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Uchwała Prezydium Rządu w sprawie Nowej Huty

edpawiedzialnyeh za budową kombinatu i za dostawy
KRAKÓW (PAP). Uchwała Prezydium Rządu w sprawie 

Zapewnienia terminowego i kompleksowego uruchomienia pierw
szego etapu budowy kombinatu Nowa Huta — sztandarowej in
westycji Planu 6-letniego wywołała głęboki oddźwięk wśród bu
downiczych tego obiektu, stanowiącego przedmiot dumy całego 
narodu.

Wrażenie, jakie wywołała de-j nową, pełną dostawę materia- 
ęyzja Rządu, potęguje na całym łów do budowy. A z tym nie 
terenie budowy kombinatu za-i zawsze było u nas na jlepiej. Ja 
pał załóg, które wzmagają wy- i moja brygada odczuliśmy to, 
siłki w celu przyśpieszenia rea- kiedy napotkaliśmy trudności
lizacji nowych zadań, świado
me, że w dziele tym uczestniczą 
w całym kraju załogi setek 
większych i mniejszych zakła
dów produkcyjnych.

Na całym terenie budowy kona 
foinafu robotnicy, majstrowie i 
technicy, w przerwach i po pra,
cy w dniu 5 bm. żywo dyskuto- i samą dumą, z jaką przyjęli u- 
wali nad uchwałą. * j chwałę Prezydium Rządu budo-

„Uchwała Rządu pomoże nam i wniczowie Nowej Huty ,/a •" 
bardzo w pracy — mówi Julian agowały na mą załogi hut, od- 
Kurcz, czołowy zbrojarz kom- j powiedzialne za planowe i ter- 
bdnatu, zdobywca tytułu najlep- minowe dostawy potrzebnych
szego w zawodzie, wykonujący 
wraz ze swą brygadą ponad 250 
proc. normy. — Przede wszyst
kim gwarantuje nam ona termi-

Wykonał! pian 
3 kwartałów kr.
W dniu wczorajszym, zało

gi dwóch łodzi motorowych 
indywidualnych z Sopotu za
meldowały o wykonaniu pla 
nu dostawy zakontraktowa
nej ryby za 3 kwartały hr. 
Łódź motorowa „Sop 15“ z 
szyprem ALEKSANDREM PA 
WŁOWSKIM wykonała plan 
kontraktacji ryby w 101,2 
proc., a załoga „Sop 4“ z 
szyprem PAWLfeM ZEGKE 
w 100 proc.

Załogi innych łodzi moto
rowych powinny podchwycić 
ten dumny meldunek, przy
śpieszając wykonanie planu 
dostawy ryby.

(cz)

swych towarzyszy, zgłaszających> odlewni pierwsze] zobowiązała 
zobowiązania produkcyjne. Zo- się wykonać dla Nowej Huty 
bowiązania te zrodziły się w to- j przedterminowo do dm a 15 gru- 
Icu dyskusji nad uchwalą Rządu, ? dnia br. 120 płyt chłodzących i 

„Nowa Huta, droga sercu ka£- j szereg innych odlewów dla wiel 
dego Polaka, potężna inwestycja j kich pieców.
Planu 6-letniego, symbolizują- j Zebrani na masówce robotni
ca nasz marsz do soc jalizmu, wy j cy huty „Zabrze" jednomyślnie 
maga od nas coraz wyższej spra; uchwalili tekst meldunku do 
wności organizacyjnej i wydaj- j Przewodniczącego KC PZPR. Bo- 
ności pracy — oświadczył czoło i Icsława» BicirntÄ» W mciounku 
wy spawacz wydziału kenstruk-j tym zobowiązują się dbać przede 
cyjriego Jerzy Stantke. — Cie-! wszystkim o wykonanie zamo- 
szymy się, że klasa robotnicza \ wień przeznaczonych dla Nowej 
staje cło współzawodnictwa, by j Huty i tak. powiększyć pi oduk- 
k potężnych pieców martenów- i cję swojego zakładu, aby zgod- 
sklch i wielkich pieców Nowej j nie z uchwałą Prezydium Rządu 
Huty jak najszybciej popłynęła do końca bież. roku wytworzyć 
stal i surówka dla naszego po- 1.290 ton konstrukcji stalowych 
kojowego budownictwa. Dlatego j ponad plan,
też, chcąc przyczynić się do re- i „Wykonując tak ważne zada. 
alizacji ' zadań, jakie przed na-j nie — czytamy w zakończeniu 
sza hutą stawia ta doniosła u-! meldunku do Przewodniczącego j 
chwała, postanawiam wykony- i KC PZPR Bolesława Bieruta — 
wać do końca roku 172 zamiast) załoga naszej huty zobowiązuje 
dotychczasowych 165 proc. nor- j się zrealizować plany produkcyj- 

konstrukcji, rozumiejąc, że ich|my«. |ne w maju i czerwcu br. w pro-
wkład w zapewnienie oddania f pa(jaja dalsze zobowiązania in | cencie nie niższym od wykona- 
do użytku pierwszego etapu j dywiduałne, zespołowe, a na-1 Ua planu w kwietniu, tj. w 
kombinatu ma zasadnicze znaczęi wet 0<Mziałowe. M. in. zafóga 107 proc", 
nie dla budowy giganta naszej: ---------———----  .

Wdn. 5 bm. odbyła się w hu-j Rząd 1R0 gorąco popiera Apel Pakeju
SS6w" SÄ BERÜN (PAP, Nie

przy wykonywaniu zobowiązań 
pierwszomajowych. Tempo na
szych prac przy dołach skipo
wych wielkich pieców zalecało 
od pracy cieśli, a cieśle nie 
zawsze mieli na czas dostateczną 
ilość odpowiednich materiałów“. 

STALINOGRÓD (PAP). Z taką

techniczny inż. Pyster zapoznał 
całą załogę z treścią uchwały 
Prezydium Rządu.

„Uchwała Rządu — stwierdził 
inż. Pyster — wymaga od nas 
dostarczania dla tego kluczowe
go obiektu Planu 6-letniego naj
wyższej jakości konstrukcji, zgo 
dnie z harmonogramem, w kolej 
ności wymaganej przy budowie 
poszczególnych obiektów, gdyż 
jest to podstawowy warunek 
terminowego oddawania do eks 
ploatacji zasadniczych obiektów 
produkcyjnych kombinatu. Za
pewniamy nasz rząd i naszego 
ukochanego nauczyciela Bolesła
wa Bieruta, że załoga huty 
„Zabrze“ nie zawiedzie pokłada 
nych w' niej nadziei“.

, Gorącymi oklaskami powitali 
zebrani hutnicy wystąpienie

Nasz komentarz

W dniach, poprzedzających święto klasy robotniczej 1 Maja, 
ludzie pracy obok zobowiązań długookresowych z całą ofiarnością 
realizowali i nadal realizują zobowiązania w postaci wart pierw
szomajowych, , . J , . .We wzrastającym ruchu współzawodnictwa na Wybrzeżu <1*ik 
zawsze przodują nasi dzielni stoczniowcy. Robotnicy stoczni znacz
nie podnieśli wydajność swej pracy i rozwinęli wiele nowych 
form współzawodnictwa, co w rezultacie przyniosło naszej gospo
darce narodowej wielomilionowe oszczędności i zdecydowało o u- 
zyskaniu wysctkich wskaźników wrykonania planu kwietniowego.

Na szczególna uwagę zasługuje załoga STOCZNI GDAŃSKIEJ, 
która, podejmując warty 1-majcwe, przyspieszyła realizację dłu
gookresowych zobowiązań. OBOK STAŁEGO PODNOSZENIA 
WYDAJNOŚCI PRACY BRYGADA FRANCISZKA RYCHERTA 
Z BLACHOWNI ZAINICJOW AŁA LIST GWARANCYJNY, KTÓ
RY W DALSZYM CIĄGU PODPISUJĄ CORAZ TO INNE ZE
SPOŁY. Szeroko rozwinęło się także współzawodnictwo o tytuł 
przodującego w zawodzie.

Na wezwanie brygady Cichowiasa z pochylni B, która nawo
ływała do nieopuszczania stanowiska roboczego przed wykopa
niem zadań dziennych, odpowiedzieli nie tylko mierzy. Współ
zawodnictwo to objęło również.zespoły spawaczy, monterów’, u- 
szczelniaczy i wielu innych.

W tej szlachetnej rywalizacji wyrośli NOWI PRZODOWNICY 
PRACY. Np. niterzy: Cebula, Wysocki i Szwinkowski, monterzy: 
Bugajewski, Szczygielski i Markowski, mistrzowie: Cieślak i Bom- 
bera, spawacze: Nowicki, Bukowski, Moryl, Kwaśniewski i So
kołowski.

Obok wzmożonej pracy na pochylniach przy budowie kadłu
bów, walka o przekroczenie harmonogramu robót rozgorzała także 
W halach warsztatowych przy każdym stanowisku roboczym.

Na czoło wre współzawodnictwie o przodującego w1 zawodzie 
wysunął się WYDZIAŁ MONTAŻU INSTALACJI OKRĘTOWEJ. 
W wydziale tym oddziałowa organizacja partyjna wspólnie z kie
rownictwem prowadziła walkę o wykonanie dziennych zadań i o 
niedopuszczenie do osłabienia tego ruchu. W toku współzawod
nictwa wyróżnili się Wójcik, Brucki, Kaczmarski, Moryń i bracia 
Musialowie.

Te poważne osiągnięcia załogi Stoczni Gdańskiej, do których 
w największym stopniu przyczynił się wydział MIO, wynikły z 
dobrej pracy uświadamiającej, prowadzonej przez organizację par
tyjną i z właściwej organizacji pracy w tym wydziale.

DOBRA PRACA KIEROWNICTWA WYDZIAŁU MIO ORAZ 
PRZYKŁAD PRZODUJĄCYCH ROBOTNIKÖW W SWOIM ZA
WODZIE WINIEN BYĆ DROGOWSKAZEM DLA POZOSTA
ŁYCH ROBOTNIKÓW STOCZNI, JAK NALEŻY WALCZYĆ, 
ABY ZWYCIĘŻAĆ W REALIZACJI NASTĘPNYCH PLANÓW7 
MIESIĘCZNYCH.

Wskazania te dotyczą szczególnie wydziałów malarni, elek
trycznego i zaopatrzenia, które dotychczas nie umiały należycie 
rozwinąć współzawodnictwa pracy i zmobilizować załogi do ryt
micznego wykonania planu.

STOCZNIOWCY! UPOWSZECHNIAJCIE ZDOBYTE DO
ŚWIADCZENIA W7 CZYNIE 1-MAJOWYM, UTRZYMUJCIE 
PRZEDPIERWSZOMAJOWE TEMPO PRACY. Utrwalenie tego 
dorobku \ jego ciągłe pogłębianie zdecyduje o przyszłych osiągnię
ciach stoczni.

mieckiej Republiki. Demokratycz
nej Otto Grotewohl, przesłał do 
przewodniczącego Światowej Ra
dy Pokoju prof. Joliot - Curie 
oraz do członków międzynarodo
wej komisji dla realizacji uchwal 
wiedeńskiego Kongresu Narodów 
— Pietro Nennl'ego i dr Josefa 
Wirtha pismo, w którym stwier
dza:

Pakt pokoju między pięcioma 
wielkimi mocarstwami ma szcze
gólnie doniosłe znaczenie przede 
wszystkim dla narodu niemieckie 
go, ponieważ zmniejszenie napię
cia międzynarodowego poprzez ro 
kowania ułatwiłoby pokojowe roz 
wiązanie problemu niemieckiego. 
Przyspieszyłoby to niewątpliwie 
realizację wysuwanych przez na 
ród niemiecki z całą stanowczoś 
cią żądań w sprawie utworzenia 
zjednoczonych, niezawisłych, po
kojowych i demokratycznych Nie 
mieć oraz w sprawie zawarcia 
traktatu pokojowego z Niemcami 
i wycofania oddziałów okupacyj
nych. Z tego powodu rząd Nie
mieckiej Republiki Demokratycz
nej, którego polityka zmierza nie

us tan nie do osiągnięcia tych ce
lów, popiera z całego serca apel 
Kongresu Narodów w Obronie 
Pokoju.

Nowy ambasador Polski
w Bułgarii

WARSZAWA (PAP). Rada Pań 
stwa Polskiej Rzeczypospolitej Lu 
dowej mianowała ob. Mariana 
Szczepańskiego ambasadorem nad 
zwyczajnym i pełnomocnym PRL 
w Bułgarskiej Republice Ludo
wej.

W fabryce aparatów radiowych w Mińsku (Białoruska 
SRR) rozpoczęto masową produkcję najnowszego typu od
biornika .^Białoruś".

Na zdjęciu: Majster — ikontrolęr działu montażowego 
Jurij Redko sprawdza nowy odbiornik.

I ot. — CAi

Kongres Intelektualistów Ameryki Łacińskiej 
był potyżną manifestacją na rzecz pokoi«

Usiłowanie zamachu 
na Jacques Ouclos
PARYŻ (PAP). Dziennik „Hu- 

maiiite“ donosi: We wtorek wie
czorem do merostwa Montreui], 
gdzie zamieszkuje Jacques Du
cios, zgłosił się jakiś osobnik, 
występujący pod nazwiskiem Ga
ston Blane. Zażądał on przyjęcia 
przez Ducios. Osobnik ten został 
przyjęty przez jego sekretarza. 
W pewnej chwili wydobył on z 
kieszeni nabity rewolwer j gro
zi! sekretarzowi Jacques Ducios 
zastrzeleniem.

W komisariacie policji okaza
ło się, że terrorysta nazywa się 

Humanite“ odrzu

NOWY JORK (PAP). W stolicy 
Chile, Santiago, zakończyły się 
obrady. pierwszego Kongresu 
Intelektualistów Ameryki Łaciń
skiej. W kongresie tym wzięli 
udział przedstawiciele intelek
tualistów Argentyny, Boliwii, 
Brazylii, Kolumbii, Ko staniki, 
Kuby, Chile, USA, Gwatemali,
Haiti, Meksyku, Paragwaju,
Peru, Urugwaju i Wenezueli.

Kongres stał się potężną ma
nifestacją intelektualistów na 
rzecz pokoju, niezawisłości naro
dowej i swobód demokratycz
nych krajów Ameryki Łacińskiej.

Kongres uchwalił odezwę do 
intelektualistów i narodów USA, 
ZSRR, Anglii, Chin Ludowych i 
Francji, rezolucję w sprawie wy
miany kulturalnej między kraja
mi oraz rezolucję w obronie kul 
tury i praw intelektualistów w 
krajach Ameryki Łacińskiej,

W odezwie do intelektualistów 
i narodów pięciu wielkich mo
carstw kongres podkreślił olbrzy 

I mie znaczenie porozumienia mię

najszerszej wymiany kulturalnej 
zarówno między krajami Ame
ryki Łacińskiej, jak i krajach in
nych kontynentów.

W rezolucji w sprawie obrony

kultury i praw intelektualistów 
kongres wezwał intelektualistów 
Ameryki Łacińskiej do zjednoczę 
nia się w celu walki o swe pra
wa ekonomiczne i polityczne.

Amerykanie nie powinni mieć monopolu
na przeprowadzanie rokowań w Korei 

Oświadczenie przywódcy lewicowych labeurzystów Bevana
LONDYN (PAP). Przywódca le

(Lucien Rico. „------------ - . -
Ua przypuszczenie agencji „Frań-> dzy rządami tych państw 
Ue Presse“ jakoby Rico był „czło i Rezolucja w. sprawi« wymiany 
wiekiem psychicznie niezrówno- j kulturalnej wzywa intelektualis
ważonym | tów, aby przyczyniali się do jak

wicowych labourzystów Beyan, 
przemawiając 4 maja na wiecu 
pierwszomajowym w Edynburgu 
w obecności 100 tysięcy osób, pod 
dał krytyce politykę Stanóv/ Zje
dnoczonych ma Dalekim Wscho
dzie.

Anglia powinna oświadczyć Sta 
nom Zjednoczonym — mówił Be- 
van — że rokowania -w Panmun- 
dżonie w sprawie wymiany jeń
ców wojennych mają tak ogrom
ne znaczenie dla’ ludzkości, że nie 
wolno dopuścić, by rokowania tej 
prowadzili tylko Amerykanie. 
Bevan oświadczył, że wojskowi, 
którzy uczestniczą obecnie w ro

kowaniach, „nie odczuwają sym
patii do ruchów ludowych“, wo
bec czego rokowania te należy po 
wierzyć przedstawicielom Naro
dów Zjednoczonych. „Jest rzeczą 
niedopuszczalną — powiedział Be 
van — by działania wojenne 
trwały tylko dlatego, że obecni 
uczestnicy rokowań nie mogą u- 
zgodnić kwestii, które państw^ 
ma opiekować się jeńcami wojen 
nymi“.

Egipska komisja konstytucyjna 
postuluje proklamowanie republiki

VI Wyścig Pokoju

Sukces Bułgarów w V etapie
W dniu wczorajszym kolarze u- 

czestniczący w VI Wyścigu Po
koju opuścili gościnną ziemię Cze 
chosłowacji, aby wystartować już 
na terenie NRD, do V etapu na 
trasie Bad Schandau — Chem
nitz, długości 195 km. Etap ten 
należał do wyjątkowo ciężkich. 
Przyczyniły eię do tego nie tylko 
liczne wzniesienia, lecz również 
padający bez przerwy deszcz oraz 
przenikliwe zimno i silny wiati 

W etapie tym wyjątkowo słabo 
pojechali Polacy. Najlepszy z nich 
Królak trzymał się czołówki do 
80 km, lecz za Meissen pozostaje 
w tyle i os ta 7 nie przybywa na
metę w czwartej dziesiątce zawo 
dników. Duży sukces odnieśli w 
V etapie Bułg^zy. których dwu 
uplasowało się w pierwszej dzie-

WYMKI INDYWIDUALNE 
5 ETAPU

1) Kocev (Bułgaria) — 6:15,38, 
2) Meister (NRD) — 6:17,02, 3) O- 
stergaard (Dania), 4) Rużiczka 
(CSR), 5) Kolev (Bułgaria), 6) 
Schur (NRD), 7) Andersen (Da
nia), 8) Eloot (Belgia), 9) Kuwet 
(Belgia). 10) Kis-Dala (Węgryh 

Polacy zajęli następujące miej

WYNIKI INDYWIDUALNE 
5 ETAPACH

PO

PARYŻ (PAP). Jak donoszą * 
Kairu, komisja powołana prze« 
gen. Nagiba do opracowania no
wej konstytucji egipskiej powzię 
ła uchwałę, w myśl której jed
nym z głównych postanowień 
przyszłej konstytucji ma być 
wprowadzenie w Egipcie ustroju 
republikańskiego.

Organ armii egipskiej „At-Ta- 
hrie“ donosi, że generał Nagib,

j . 9fi.1R o« i odpowiadając na pytania dzienni
0, L, e f ld „„.Jo o? 3)Ikarzv w sprawie przyszłego ustro
» »00* Egiptu, oświadczył ». in.: *31«
Anteen parna) t) Van Schl r ^ .est ,OTnlą rz,dów hardM
sAm,V Maitfand (An-^ 
cfUaJ fu Dpiitsrh łAustria). SOWl) M ja lm •

poiacy zajęn następujące uuc.i- -u 
sca: KRÓLAK — 36 6:43,02, WIL ^R^AK

glia), 8) Deutsch (Austria).
Polacv zajmują naśtępujące 

miejsca: WILCZEWSKI — 34,

CZEWSKI — 47, ULIK — 58,
KLABI5ISKI — 71 i WÓJCIK 
72.

WYNIKI DRUŻYNOWE V 
ETAPU

1) Dania — 18:55,21, 2) Bułga
ria, 3) NRD, 4) Belgia, 5) Cze- 

,,t.vv..łV ę,__________ chosłowacja, 6) Polonia Franęu-
isiatce: Kocev zajął pierwsze miej i ska, 7) Anglia, 8) Francja, 9) Noi --------- - --------- > ---•----
j see a Knlev — 5. Dobrze również I wegia, 10) Węgry, 11) Austria, 12) i gia, 12) Węgry, 13) Rumunia, 14) 
Iwypadli zawodnie* NRD Meister,! POLSKA, 13) Triest, 14) Finlan-J Finlandia, 15) Triest* 
i Schuft i dia, 15) Rumunia,

WÓJCIK 
58.

- 37, ULIK —
■ 57, KLABIŃSK1

55,

KLASYFIKA CJA DRUŻYNOWA 
PO 5 ETAPACH

1) Dania — 78:51.44, 2) Belgia 
— 79:05,54, 3) NRD — 79:08,58. 
4) Czechosłowacja, 5) Anglia. 6) 
Bułgaria, 7) Polonia Francuska, 
8) Francja, 9) POLSKA — 
81:10.04, 10) Austria, 11) Norwe-

C-m
wrócił z rejsu do Indii 

na 1 dzień przed terminem
6 bm., na .jeden dzień przed 

terminem, o/m „Batory“ wró
cił do Gdyni ze swego kolej
nego rejsu do Indii. Nowy 
ten sukces załoga motorowca 
zawdzięcza realizacji licznych 

j zobowiązań, podjętych dla 
i uczczenia święta 1 Maja.
L___________ _____



9 OZIENNIK BAŁTYCKI (NB 108)

Psisfei £©8aza I stali
Jest ona dla nas wszystkich przedmiotem szczególnej du

my narodowej, jest dla całego naszego narodu widomym sym 
bólem przemiany Polski z kraju zacofanego, biednego w kraj 
zasobny, silny przemysłem. Od chwili, kiedy na pustych pod
krakowskich polach mierniczowie wbijali pierwsze paliki po 
miarowe, wytyczając w 1948 roku pole pod największą budo
wę, jaką zna nasz kraj — Nowa Huta stała się sprawą o- 
gólnonarodowego wysiłku, sprawą wysuwającą się na czoło za 
dań Planu 6-letnicgo.

Od owej chwili dokonano po
ważnego kroku naprzód. Wyro
sła gigantyczna budowa, pokry
ta tysiącami ton konstrukcji sta 
lowych, wyrosły obiekty pomoc
nicze, z których każdy przewyż
sza rozmiarami podobne, już i- 
sliniejące fabryki polskie. Na 
polu tej olbrzymiej budowy zgro 
madzono najlepszy sprzęt po
mocniczy, dzięki czemu budowa 
ta osiągnęła najwyższy stopień 
mechanizacji robót.

Nowoczesne metody budownic 
twa odpowiadają charakterowi 
kombinatu, który należeć będzie 
do najnowocześniejszych zakła
dów hutniczo - metalurgicznych 
świata. Zawdzięcza to nasz kraj 
ofiarności polskiej klasy robot
niczej, wysokiemu poziomowi, ra 
«Janeckiego projektu techniczne
go i dostawom radzieckim, bez

Odroczenie rokować 
anglo-egipskich 

w sprawie" ' Sueskiego
LONDYN (PAP). Agencja Reutera 

donosi z Kairu, że rokowania anglo- 
eglpskie w «prawie dalsstycli losów tory 
tyj sklej bazy wojskowej w «trefie Ka
nału Sueskiego zostały odroczone, po
nieważ uczestnicy rokowań nie zdołali 
osiągnąć porozumienia co do „ogól
nych zasad ewakuacji".

Agencja Reutera przypomina, że An 
giicy uzależniają ewentualne wycofa
nie wojsk brytyjskich ze strefy Kana
łu Sueskiego od warunku, że pozostali 
hy tam nadal „technicy ł rzeczoznaw
cy brytyjscy". Przypuszcza sio, ńe urzer 
wanie rokowań na czas nieokreślony 
pozostaje w związku właśnie z tą kwe 
silą.

Londyńskie koła poinformowane o- 
kreślają obecny stan rokowań jako 
„Impas". Sprawa ta ma być wkrótce 
przedmiotem narady gabinetu brytyj
skiego.

wznoszenie kombinatu 
wprost nie do pomyśle

li tórych 
byłoby 
nia.

Zbliża się termin zakończenia 
pierwszego stadium budowy i 
zbliża się chwila decydującej ba 
talii o uruchomienie serca kom
binatu, jego wydziałów produk
cyjnych. Nadchodzi więc chwila 
walki o to, aby ta olbrzymia in
westycja poczęła renfować. do
starczając gospodarce narodowej 
podstawowych produktów, a więc 
żelaza i stali. Uruchamianie o- 
biektów produkcyjnych jest spra 
wą całej naszej gospodarki, jest 
sprawą najwyższej mobilizacji 
wszystkich ogniw naszego życia 
gospodarczego.

Ogłoszona uchwala Prezy
dium Rządu w sprawie ter
minowego i kompleksowego j osiągalnym

decydujące o powodzeniu tejjnikało głęboko ludzi Związku 
ogromnej batalii. Nowa Huta po]Radzieckiego. Narody radzieckiej 
trzebuje jeszcze w tym roku oko | porwane wspaniałą perspektywą

komunizmu, zadziwiają świat o) 
brzymimi sukcesami, W naszej j 
ojczyźnie zrodzić się musi hasło: 
„WSZYSTKO DLA' BUDOWLI i 
SOCJALIZMU“. Nowa Huta jest 
najważniejszą budowlą socjali- j 
zmu, jest sprawą honoru nasze- j 
go narodu. Im szybciej, im spra! 
wniej powstawać będą źródła j 
naszej siły, tym szybciej boga- j 
cić i rozkwitać będzie cały nasz; 
kraj, tym bardziej przybliżymy j 
dzień pełnego zwycięstw a socja-! 
lizmu. T. J. j

ło 22 tysięcy ton konstrukcji sta 
lowych, około 15 tysięcy, ton ma 
szyn i ponad 28 tysięcy ton ma
teriałów ’ ogniotrwałych. Potrze
bny jest więc olbrzymi wysiłek, 
olbrzymi nakład sił i środków. 
Bez tego wysiłku, bez pełnego 
napięcia sił, bez wzorowej orga
nizacji dostaw, bez dotrzymywa 
nia terminów nie uda się osią
gnąć pełnego sukcesu. Dlatego 
też uchwała Prezydium Rządu 
wzywa do ogólnonarodowego wy
siłku, do sięgania po rezerwy pro 
dukeyjne w najważniejszych 
dziedzinach produkcyjnych i wy 
konawezjeh.

Sprawa budowy kombinatu 
jest niezmiernie ważnym ogni- 
wem w walce o Polskę socjali
styczną. Łączy się bowiem z tym 
najściślej sprawa podstawowego, 
fundamentalnego warunku budo 
wy socjalizmu, sprawa żelaza i 
stali, sprawa potężnego przemy
słu metalurgicznego. Bez tego 
warunku, bez wysiłków w kie
runku budowy takiego przemy
słu — socjalizm, dobrobyt i roz
kwit naszej ojczyzny byłby nie- 

marzeniem. Dlate-

Przygotowania 
wojenne 

w Turcji
RZYM (PAP). Z Ankary donoszą, że 

do Smyrny przybył dowódca korpusu 
amerykańskiej piechoty morskiej w 
strefie Oceanu Atlantyckiego gen. Rr- 
skine. Przyjazd gen. Erskine do Tur
cji pozostaje w związku ze sprawą ut
worzenia tureckich i greckich jedno
stek piechoty morskiej,

Obecnie armia turecka liczy 21 dy
wizji, a armia grecka 10.

uruchamiania pierwszego eta-1 g-0 tworzenie podstaw naszej 
pu budowy kombinatu Nowa i sj|y odbywa się w walce o kom- 
Huta nakłada na wszystkie j blnaty metalurgiczne, o rozwój 
zainteresowane resorty i orga podstawowych gałęzi przemysłu 
nizacje przemysłowe kardy- ciężkiego, o rozwój tych dziedzin 
nalny obowiązek traktowania jycja gospodarczego, które zape 
budowy kombinatu, jako naj- wniają dalszy rozwój całego 
ważniejszej, kluczowej pozycji j kraju.
socjalistycznego budownictwa.! Kiedy w Kraju Rad wznosić 
Oznacza to w praktyce kon j zaCzęto sławne budowy komu- 
eentrację wysiłków nieomal: njzmu, kiedy o sukcesie decydo- 
we wszystkich dziedzinach' waja również pełna mobilizacja 
najważniejszych przemysłów, i gospodarczego, zakłady

Wyrastają przed naszymi hu-1 przemysłowe zaczęły pracować 
tami, przed zakładami budowy j pod hasłem „wszystko dla budo 
konstrukcji stalowych zadania, wli komunizmu“. Hasło to prze-

Mowę typy samochodów
STARACHOWICE (PAP). W Fa 

bryce Samochodów Ciężarowych j 
w. Starachowicach przystąpiono i 
niedawno do produkcji nowegoj 
typu samochodu tzw. ciągnikowe-; 
go. Jest to samochód o większej; 
nośności niż popularny „Star-20“. 
Ma on silniejszą konstrukcję i jest 
przystosowany do masowego tran j 
sportu -towarów.

Jest to ©zwartv tyn samochodu; 
produkowanego przez zakłady; 
starachowickie.

Równocześnie zakłady staracho 
wiekie produkują podwozia do auj 
tobusów „Star-51“. Autobus tego 
typu przystosowany jest do ko
munikacji osobowo - towarowej, 
jego przednia część wyposażona 
jest w miejsca siedzące dla 18 pa 
sażerów, tylna zaś przeznaczona 
jest do przewożenia bagaży. Mo
że on. prócz pasażerów, zabierać 
900 kg bagażu. Autobus „Star-51“ 
rozwija szybkość do 75 km na go 
dzinę. Kilkanaście autobusów' te
go typu kursuje już na liniach 
PKS.

Budowa kombinatu Niwa Nuta
wm

Wmi
'■«mmś.
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m
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Prezydium Rządu podjęło dnia 4 maja ir. do
niosłą uchwałę w sprawie zapewnienia term nowego 
i kompleksowego uruchomienia pierwszego etapu 
budoAW kombinatu Nowa Huta. ,

Ustawa o Planie 6-letnim przewiduje wybudo
wanie i uruchomienie do r. 1955 pierwszego etapu 
czołowego obiektu planu, jakim jest komb»nat me
talurgiczny Nowa Huta.

Na zdjęciu: Fragment transportera mięuzynaio- 
wego (estakady), który służy do rozładowywania i 
dostarczania surowców do poszczególnych hal pro
dukcyjnych kombinatu. ., , ,

CAF — fot. Tymiński

Walczymy o jutro naszej ojczyzny
Poniżej drukujemy specjał* 

nie dla nas napisany artykuł 
znanego komentatora radiowe
go Niemieckiej Republiki De
mokratycznej.

Kto z nas myśli jut o roku 
2000? Przekroczyliśmy dopiero co 
pierwszą połowę naszego stulecia 
i już mamy myśleć o następnym?; 
A tymczasem — w roku 20Ü0, urój 
dzeni dziś chłopcy dosięgną doj-i 
rzałego wieku męskiego, dziew-! 
częta będą mogły już być ryiło-j 
dymi babkami, a my starsi — je
śli dożyjemy — będziemy pra
dziadkami i prababkami. To zna-i 

że rok 2000 jest jeszcze daj

zależy, jak wyglądać będzie ten; mi i prawnukami całkiem inne 
rok 2000, >jak będzie wyglądało perspektywy. Ratyfikowali oni u- 
życia naszych dzieci, wnuków i; kłady, któro obowiązywać mają 
prawnuków. i -ma razie“ do roku 2002. Wycho-

Miłująca pokój część ludz-j Jzdc z dobrze znanego kłamstw», 
kości wyobraża to sobie dość ize Europa zachodnia i Ameryka 
konkretnie, a mianowicie, że' muszą się wzajemnie bronie prze- 
wreszcie pokój zapanuje, że! ciwko najsilniejszemu mocarstwu 
światu przestanie grozić nie-1 pokojowemu na swiecie, przeciw- 
bezpicczeństwo wojen, że ludy ko Związkowi Radzieckiemu 226 
ż>ć będą w dobrobycie, wojno! członków Bundestagu uchwaliło 
śei, spokoju j szczęściu, złączo że młodzież niemiecka, ze -- 
ne ze sobą więzami przyjaźni, dzieci i wnuki nosie będą 
W tym kierunku idą ich na
dzieje, ich plany, dla tego ce
lu pracują.

A tymczasem w Bonn 226 człon

ła się światowemu imperializmo-1 byłoby możliwe, gdyby wszyscy, 
wi, śmiertelnemu wrogowi ludów, którym polityka jego zagłada, u- 
który jest również śmiertelnymi świadomili sobie istnienie AJ 
wrogiem własnych narodów». Pod! groźby i zjednoczyli się we ^ SPC 
pisali układ, który nie jest żad- nej akcji. Większość 
nym „układem“, lecz

czy,____ ____ „ „
leko, lecz nie tak daleko, jak nam ków Bundestagu otworzyło przed 
się zdaje, i że od nas samych! nami, naszym-, dziećmi, wnuka-

ich
ame-tizieci i wnuki nosić 

rykańskie hełmy
Zgodzili się, aby połowa wiel

kiego i dumnego narodu wyrze 
kła się dobrowolnie wszelkich 
praw narodowych, kulturalnych i 
socjalnych i aby pod porządkowa

Antena przyjaźni i pokoju

/W«yssam€Si€s

dyktatem
i który zabrania Niemcom zacho
dnim, bez pozwolenia dyktujące
go warunki partnera, prowadze
nia jakichkolwiek rokowań, zmie 
rzających do zjednoczenia naszej 
ojczyzny, ani też zrealizowania 
tego zjednoczenia, które jest pa
lącą potrzebą naszego narodu. jW3*R$| 

Zgodzili się oni, że ustawy nie
mieckie wymagać będą zatwier
dzenia ich przez cudzoziemców, 
że przemysł niemiecki produko
wać będzie to, co mu każą cudzo
ziemcy, że niemiecki majątek 
rfe rodowy wykorzystywany bę
dzie według uznania cudzoziem
ców, że na ziemi niemieckiej j 
przez wiele lat budowane będą 
dla obcych wojsk i generałów 
kwatery», koszary, domy miesz
kalne, kina, teatry, szpitale, do
my publiczne — cało miasta.

członków 
Bundestagu okazała się większo
ścią zdrajców narodu. I dlatego 
chodzi tera? o to, aby drogą ak
cji, prowadzonej poza parlamen
tem, usunąć grunt spod nóg re
żimu adenauerowskiego.

Pa(r!oci po;srawadKi 
'bż cło zwycięstwa

Dzień 7 maja parody Związku Radzieckiego i państw de
mokracji ludowej obchodzą jako dzień uczczenia wybitnego uczo 
nogo rosyjskiego Aleksandra Popowa, jako dzień radia, o któ
rym Włodzimierz Lenin powiedział, że jest „gazetą bez papie
ru i odległości“.

Rolę, jaką spełnia radio w pań! 
stwach obozu socjalizmu, najlej 
piej można scharakteryzować^ 
przeciwstawiając je radiu kapd-j 
talistycznemu. Sensem istnienia; 
tego ostatniego jest oszukiwanie i 
tumanienie mas pracujących. Naj; 
lepiej i najtrafniej chyba ocenił; 
rzekomą „misję szerzenia kultu-: 
ry zachodniej“ przez „Głos Ame
ryki“ i podporządkowane mu gło
siki „Wolnej Europy“. Londynu i 
Paryża, nowojorski dziennik bur- 
żuazyjny „New York Herald Tri
bune“, pisząc dosłownie: „Rząd
Stanów» Zjednoczonych wydaje ol 
brzymie sumy na audycje radio
we, których głównym celem jest 
podjudzanie do aktów sabotażu i 
wywoływanie rewolty w krajach 
»? żelazną kurtyn4“.

I cóż wobec tego stwierdzenia 
znaczą piski „Wolnej (od prawdy 
— dopisek Z. Z.) Europy“ o raju. 
jaki panuje w kraju coca - cola. 
Stara metoda podawania wyssa
nych z palca wiadomości, udosko 
nalona przez panów z BBC, a 
wprowadzona przez ich duchowe
go prekursora Goebbelsa, zawo
dzi coraz częściej, Coraz mniej 
jest oszukanych, idących na lep 
obłudnej propagandy imperialisty 
cznej, która z maniackim uporem 
usiłuje nas przekonać, że szczę
ście dla narodu polskiego niesie 
bomba atomowa, neohitlerow»cy 
niemieccy i palki policyjne ze zna 
kiem „madę in USA“,

Czym foit tJCa nss 
nasię rai®

Nasze radio doskonale wyłu
skuje właściwą treść z plew bur 
żnazyjnej propagandy, dając 
zdecydowana nd»*"««v* kiamst

wom i bredniom. Coraz lepiej 
spełnia ono rolę propagandy- 
sty I agitatora, wyjaśniając ma 
som pracującym politykę Par
tii I Rządu. Dzięki tej roli sta
je się aktywnym współbudow- 
ulczym nowego.

Nasze radio mówi o tym. jak'z 
miesiąca na miesiąc wzrasta pro 
dukcja fabryki samochodów» oso
bowych na Żeraniu. I każdy wie, 
że tak jest naprawdę. Wystarczy 
wyjść na ulicę, czy szosę, aby zo
baczy 6 coraz wdęcej nowych sa
mochodów ze znakiem „Warsza 
wa“ na karoserii. Nasze radio 
głosi, że błyskawicznie rośnie 
wspaniały dar Związku Radziec 
kiego — Pałac Kultury im. J. Sta-; 
lina. Żeby się o tym przekonać,; 
wystarczy pójść śladem setek war 
szawiaków», którzy ze specjalnie 
zbudowanego pomostu obserwują, 
jak dzięki pracy -naszych radziec 
kich braci, po prostu w oczach, 
dźwiga się w górę najpiękniej
szy gmach naszej stolicy.

Nasze radio krytykuje po imie
niu biurokratów, marnotrawców 
mienia społecznego, brakorobów 
itp. I odpowiednie instancje wy-

nasz rynek aparatami radiowy
mi, na których kupno nie stać 
było robotnika i chłopa. Nie po
doba im się, że akcje radiofonii 
polskiej nigdy już nie będą nale
żały do zagranicznych kapitali
stów.

Wspaniały mM] 

radiofaitii pofckiei
Coraz większe postępy możemy 

zanotować w rozwoju naszej ra
diofonii od roku 1944, kiedy to na 
osobiste zlecenie Józefa Stalina, 
władze radzieckie przydzieliły 
nam słynną „Pszczółkę“, 10-kilo- 
watową radiostację, która, umiesz 
ezona w wagonie kolejowym, nio 
sla na falach eteru polskie słowa 
poza kordon hitlerowskiej okupa-

Wforew v/o!i narodu

cji, mobilizując naród do ostate
cznej rozprawy z faszystowskim ożeń dla 
napastnikiem. I itp.

Dzisiaj radiofonia polska mo! I cóż mogą przeciwstawić na
ie się już poszczycić dziesię- szej wspaniale rozwijającej się ra
cioma rozgłośniami, przy czymj diofonii szczekaczki państw» kapi 
budowa dalszych postępuje eią talistycznych? Bzdurne słuchowi

Wszyscy oni tak dobrze zdawa-

i Louis Aragona, płyną dźwię-j 
ki muzyki Chopina i Czajkow-j Żaden z nich nie może powie 
skiego, Liszta i Beethovena, Du-; dzieć, że nie wiedział,‘co czyni, 
najewskiego i Panufnika.

Doniosłe znaczenie vma ją rozmo 
wy, przeprowadzane przed mikro
fonem z najlepszymi ludźmi prze 
mysłu, górnictwa i rolnictwa.
Uczą one przodujących metod pra 
cy, pokazują, jak pokonywać tru
dności. W audycjach dla wsi po
czesne miejsce zajmuje popula
ryzacja osiągnięć radzieckiej agro 
techniki i agrobiologii oraz wy
kazywanie wyższości gospodarki 
kolektywnej nad gospodarką in
dywidualną.

Wfftkim uznaniem cieszą sie. 
wśród wielomilionowych rzesz ra. 
diosłuchaczy takie audycje, jak 
„Na radiowej estradzie“, „.Muzy
ka i aktualności“, „Radiowa spół
dzielnia satyryczna“, „Koncert ży 

przodowników pracy“

Oczywiście nie drogą, którą 
podstępnie wskazują przywódcy 
SPD, Kiedy przywódcy SPD i 
DGB potępiają wszelkie masowa 
akcje ludu i uspokajają go za
pewnieniem, że złożono „skargę 
w Najwyższym Trybunale“, robią 
to, aby powstrzymać masy ludo
we od walki. Warto przypomnieć, 
że od 20 lat do dnia dzisiejszego 
spoczywa w aktach Najwyższego 
Trybunału w Weimarze skarga 
ów»czesnego kierownictwa SPD, 
które w ten sposób usiłowało 
„przeciwdziałać“ zamachowi std- 
nu Pa pena w lecie 1932 roku i 
zdobyciu władzy przez faszyzm, 
zamiast pchnąć klasę robotniczą 
do walki. Była to wspaniała po-»Ii sobie sprawę z tego,, co»robią,, ^ dla HiUera do objąeia prze* 

że kazali zabarykadować Bundt i . w 1933 rokuSfag, to »Sn» hTcÄeJu

do| SÄdSlcIaÄ“
Sonn »f yj'i diill'sie na objęcie władzy przez

Nieikezeeh zachodnich zmobilizo faszyzmem, zaeaada ta^a]
wali 200.000 żołnierzy z policji,iw bońejam Bundestagu To om

trzech! przede wszystkim zgodzili się na 
ratyfikację układów wojennych, 
przeciwko którym SPD znowu

glc naprzód. Polskie słowo po
biegło na falach eteru z Wro
cławia i Szczecina, ruszył po
tężny Raszyn. Dumą napawa 
nas fakt, źe głos Polski słysza
ny jest dziś nie tylko w Eu
ropie, ale i na wszystkich In
nych kontynentach świata. 

Bez precedensu jest ogromna 
rola Wszechnicy Radiowej, która 

korzystują krytykę radiową, ulepj na trzech poziomach nauczania, 
szając i podnosząc na coraz to! obejmując swoim zasięgiem po 
wyższy poziom swoją pracę. Y

Gdy Polskie Radio podało wia
domość o haniebnej decyzji try
bunału amerykańskiego, skazują

nad 200 tysięcy zarejestrowa
nych słuchaczy, stała się trwałą 
placówką nauczania podstaw mar 
ksizmu - leninizmu. Program o-

„ i- - j. ry światowy naszego radia obejmujecego małżeństwo Rosenbergów na sudycj » nd p,,zed-
karę śmierci naród polski na 
masóv/kach w zakładach pracy i 
instytucjach odpowiedział zdecy
dowaną akcją protestacyjną.

Oburzają się w bezsilnej wście
kłości różne koncerny, Telefunke-

szkoli, a kończąc na nauce pod
stawowych praw rozwoju społe
czeństwa i świata, języka rosyj
skiego. a nawet trudniejszych za
gadnień ze szkolenia partyjnego.

Przez nasze anteny biegnie sło

ska, oparte na literaturze comic-j 
sów, szlagiery kabaretowe, histe
rię wojenną i nieuczciwą reklamę; 
przedsiębiorstw kapitalistycznych, j 

Plan 6-letni przewiduje dal; 
szy rozwój naszej radiofonii.; 
W 1955 roku zarejestrowanych 
zostanie 3.200.000 radioabonen- 
tów, nasza radiofonia przej
dzie na system wieloprogramo- 
wy, uruchomi w Warszawie 
stała stację telewizyjną oraz 
zradfofonizuje 13 tysięcy wsi.

Te chlubne zamierzenia z każ
dym dniem realizowane są z nad
wyżką. Głośnik radiow»y znajduje 
się coraz częściej w robotniczych 
blokach i wiejskich chatach, w 
świetlicach zakładów produkcyj
nych i szkołach.

ny i Philipsy, że minęły już bez-; wo Mickiewicza i Słowackiego, Go 
powrotnie czasy, gdy zasypywały' gola, Erenburga. Marka Twain'a,

z ochrony pogranicza, z 
wielkich działających jako „nie
winne“ organizacje w»e wszyst
kich trzech strefach zachodnich 
„batalionów pracy“.

Czy przez to osiągnął Ade
nauer zwycięstwo? Czy nie ma 
już żadnego wyjścia? Na szczę 
ście, tak źle nie jest. Można 
przekupić członków Bundesta
gu, g]e nie naród. Można za 
ochroną drutów kolczastych i 
sikawek strażackich uchwa
lić układ wojenny, Ale nie mo 
źna wprowadzić go w życie 
wbrew woli narodu. Pułkow
nik nazistowskiej Luftwaffe, 
Rudel, chciał w grudniu doko
nać zamachu, aby uwolnić J 
zbrodniarzy wojennych w; 
Werl, ale nie znalazł nikogo, j 
kto zechciałby mu w» tym do-i 
pomóc. Spadkobierca Hitlera, i 
Adenauer, chce uzbroić dywi- • 
zje niemieckie do wojny bra-j 
tobójcze.i i przeciwko Związ
kowi Radzieckiemu. Ratyfika
cja, a wprow adzenie ratyfiko-1
wartych umów w życie — to
dwie bardzo odległe od , siebie 
rzeczy.

Lecz byłoby rzeczą niesłuszną i 
lekkomyślną ograniczanie się tyl
ko do takiego stwierdzenia. Ade
nauer chce wojny. I dlatego pa-

Radio stało się u nas potężnym trioci niemieccy domagają się po- 
imtrumentem ujnasowienia ku]-;zbawienia go władzy. Jego poli
tury. nauki i techniki, stało się ^yięg zagraża wszystkim warst- 
poteżnym czynnikiem w walce o,wem narodu niemieckiego. Dlate 
pokój, o prawdę, o socjalizm. ; g0 jeż ruch oporu w Niemczech 

Zbigniew Zapert i zachodnich uważa, iż obalenie go

wniesie „skargę“!
Skarga przeciwko zamacha- - 

wi stanu, dokonanemu przez 
Adenauera jest rówmio bez
skuteczna i tak (samo sprzy
ja ugruntowaniu faszyzmu, 
jak owa skarga przeciwko zama
chowi stanu Papena. Ci piuwi
cowi „przywódcy klasy robotni
czej“, w których żyłach zamiast 
krwi płynie Coca - Cola, pragną 
sami dojść do władzy, aby wów
czas zawrzeć układy wojenne 
jeszcze szersze, jeszcze bardziej 
konsekwentne, jeszcze bardziej 
agresywne.

• Wszyscy patrioci niemieccy 
łączą się więc dzisiaj we współ 
nym dążeniu do obalenia Ado 
nauera i izolowania prawico
wych przywódców SPD i DGB, 
aby zapobiec realizacji ukła
dów z Bonn i Paryża. 

Haniebne układy z Bonn i Pa
ryża są nieważne. Patriotyczne 
siły w Niemczech mają moc oba 
lenia reżimu adenauerowskiego i 
utorowania sobje drogi do wła
dzy. Obalenie Adenauera, zdema
skowanie Ollenhauerów — to pa 
łące zadanie, stojące przed naro
dem niemieckim. A w roku 2000 
nasze wnuki i prawnuki będą się 
uczyć w szkole: przed pięćdzie
sięciu laty naród nasz skończył 
ze swymi podżegaczami wojenny
mi i wywalczył jedność i pokój.- 

Karl Eduard von Schnitzlet

at
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Wszyscy decydujemy o tym,
jak ma wyglądać nasze codzienne życie MSGÄWMi Mms&rxeAt».

W celu wzmocnienia praworządność! • ludowej, skutecznego zwalczania 
Wypaczeń biurokratycznych, usuwania nadużyć i braków w pracy aparatu 
państwowego, Rada Państwa i Rada Ministrów oraz KC PZPR 14. 12. 1950 
r. powzięły uchwalę w sprawie rozpatrywania i załatwiania odwołań, listów 
J. zażaleń ludności oraz krytyki prasowej. Przewodniczący prezydiów wszy- 
stkieh rad narodowych, ich zastępcy, sekretarze i członkowie prezydiów obo
wiązani są przyjmować obywateli w tych sprawach w określone dni tygodnia.

Próby hamowania, tłumienia krytyki i skarg będą karane. Wszyscy, któ
rzy mają powód do zażaleń czy to ze względu na osobiste trudności'i kło
poty, czy też ze względu na dobro społeczne i obywatelską troskę o poprawę 
pracy poszczególnych ogniw aparatu państwowego, mogą listownie lub ust
nie złożyć skargę lub wniosek, proponujący poprawienie sytuacji na zaob
serwowanym odcinku pracy.

W marcu br. dwoje młodych 
lekarzy: Krystyna Wiączek _! Ta
deusz Dąbrowski zjawili się w 
Prez. Woj. RN w Gdańsku, by 
złożyć zażalenie na stosunkj pa
nujące w sanatorium w Dzier
zążnie. Kierowali się oni troską 
o ulepszenie stylu pracy socjali
sty ezm 
ich rac

le iznictwa. Przyjęła 
Maria Lewicka,

Ob. ob." W i łezek i D abrowski skiero-
wani »ostali rło sana. orium w Dzie-

nakassein pro. ly. Spodziewali
n pogl fibió swojev wiadomości fa

eliowe okiem do Twi a Uczonego dy
rektor? wyąpecjalJ wać w v leczeniu
chorób yok. Ale i »wczesny dyr. sa

im, di Kn.rc 7,e^-ski miał inne
poglądy na zapewnienie chorym, tro-

^ opieki. Nie odbywał wizyt le-
karski* łodszymi kolegami — le-
karssanni. nie nadawał żadnego kierun-
ku icli prąci . Sprzeczne zarządzenia.
powod ujące ntewłąściwe dyżurowanie
plełęgiliarek. brak jakichkolwiek narad
Uesjorganiaowały pracowników sanato-
rJum. Metod • niewiast iwego zachov/a-
xi ia si ę ob. ICarczewEkiego w stosunku
do rs:- z ty oersonelu. nieumiejętnego
poatęp fachowea o, metody, któ-
Te un eniożli wiały wytworzenie się ser
decznej atmosfery kc aktywnej pracy
całego zespołu lekarskiego, sprawiły.
że młodzi le?carze przestali biernie cze
kac n i poprąwę sytiiac .U.

wych, Oczywiście, nie wszystkie 
dadzą się od razu przychylnie 
załatwić. Wybrzeże, * barbarzyń
sko zniszczone przez faszystów, 
rośnie i zabudowuje się dziś w 
tempie godnym naszych czasów. 
Rośnie przede wszystkim w stocz 
nie i fabryki, w szpitale .i. uczel
nie, Rośnie w żłobki i osiedla 
mieszkaniowe, ale równie szybko 
rośnie liczba mieszkańców trój 
miasta. Dlatego też „głód miesz
kaniowy“ jeszcze ciągle istnieje. 
Dlatego dobrze zastanowić się 
trzeba nad kolejnością przydzia
łu mieszkań, przeznaczonych w 
pierwszym rzędzie dla ludzi, roz-

— To jest sprawa nie tylko 
nasza! Tu chodzj o dziesiątki pa
cjentów. którzy muszą jak naj
szybciej powrócić do zdrowia! Tu 
chodzj o dobre imię służby zdro
wia. Właściwa —- koleżeńska at
mosfera całego personelu sanato
ryjnego, to dobre samopoczucie 
pacjentów. Planowa troskliwą, o- 
pieka lekarska — to pełne zaufa
nie chorych!

Czy można było czekać dłużej? 
Kierowani troską o człowieka, po 
wodowany obywatelskim obowiąz 
kjem wyplenienia niezdrowych 
stosunków w sanatorium, dr dr 
Wiączek i Dubrowskj zgłosili się

ski.
Mieszkanie ob, Józefa Gorzowskiego, 

robotnika Centrali Rybnej w Gdyni, 
zam. przy ul. śląskiej 49 m. 1, już da 
wno przestało nadawać sie do użytku.
Po prostu groziło nawaleniem. Jednak
przydziału nowego mieszkania nie by-j , . . _ ... ,
ło. Ob. Górze weki napisał do Prez. brycznej 1 w Pszczółkach, W 
Woj. R. N. w Gdańsku, prosząc o in- j imieniu 5 rodzin za szybką inter 
terwencję. Była połowa marca br. w nstorawio uszkodzeń4-osoboweJ rodzinie ob GorzowskiegoW naprawie U„ZKOazen
groziło pozostanie bez «łachu nad gło- j dziękuje ob. Łucja Kaczmarek, 
wa. Sprawa była pilna. i Nie często się zdarza, by intere-

brycznej 1 w Pszczółkach przez 
szalejącą wichurę pozbawieni zo
stali dopływu prądu elektryczne
go i wody bieżącej. Dom ten na
leży do Gdańskich Zakładów 
Mięsnych, a lokatorzy jego są 
pracownikami tych zakładów. 
Przeszły jednak sztormy i bu
rze, a nic nie wskazywało na to, 
by ktokolwiek zająć się miał na
prawą urządzeń. I wtedy 5 loka
torów zdecydowało się: — napi
szemy list do Ref. Skarg i Za
żaleń przy Prezydium Woj. RN 
w Gdańsku. Niewiele jest w 
ref. skarg korespondencji i akt 
na temat ul.-Fabrycznej. Jest jed 
nak odpowiedź: krótka i konkret 
na.

Zażalenie wpłynęło 18. III. br. 
Centralny Zarząd Przemysłu 
Mięsnego — Gdańskie Zakłady 
Mięsne komunikują, że 24. III. br. 
uszkodzenia instalacji elektrycz
nej i wodociągowej zostały na
prawione, a remont dachu prze
prowadzony będzie z chwilą na
stania pogody, umożliwiającej po 
krycie go papą j 'nasmarowanie 
smołą.

3. IV. br. do ref skarg przybył 
rzadki gość; list dziękczynny 
mieszkańców domu przy ul. Fa-

Czjfm to wytłumaczyć? 1
. . . —■ Proszę o druczek zapotrzebuj

przestały im dokuczać w zycm wanja na bilet miesięczny.
codziennym. Przyjmują to »| _ Nie ma
rzecz zwykłą, za prawo, które 
im przysługuje. A przecież nie 
zawsze tak było.

Dopiero doniosła uchwała Par
tii i Rządu, tego rządu, który jest 
wyrazicielem dążeń całego społe
czeństwa, sprawiła, że każdy oby 
watel, który jest dziś rzeczywi
stym gospodarzem swego kraju, 
może krytykować i usprawniać 
działalność wszystkich organów

GrzseznoSC otiowląrujs^ 
każdego

— Dlaczego pan wsiada przed 
i nim pomostem? — zwrócił się 
konduktor trolleybusu do młode
go mężczyzny. M

— Więc co mam zrobić?
— Tu wisi wiór, proszę sobie j 

przepisać.
Takie rozmówki słyszy się na i — Bo tak mi się podoba i w‘* 

dworcu gdyńskim, gdzie w koń- i docznie mam do tego prawo -* 
cu marca zabrakło druczków i! odburknął wsiadający, 
dotychczas nie postarano się o _ Może jest pan &0 tego upo

ważniony — wtrącił ktoś z pa* 
i sażerów, ale czy nie należałoby 
i lo spokojnie -wyjaśnić konduk
torowi?

uzupełnienie zapasu. W końcu i 
kwietnia to samo powtórzyło siei 
w Gdańsku,

Czym to wytłumaczyć? Chyba 
władzy ludowej. Może i powinien: nie oszczędnością, bo za druki i 
rozwijać i ujawniać swą troskę j płaci się. A brak ten jest bar-' — Niestety, ciągle jeszcze 
o dobro społeczne i w oparciu ojdzo kłopotliwy dla pasażerów,! s*ę takie niegrzeczne odpowie* 
odraz szerszą demokratyzację i, czego nie trzeba szerzej udowad j dz\ — skarżył su* konduktor* —* 
władz przyśpieszyć nasz marsz do j niae. Czekamy, by DOKP .jak Ale zadawanie tego rodzaju py- 
socjalizmu. i najszybciej tę sprawę załatwiła, tań jest moim obowiązkiem,

(zbiez) « (So,..)

Samodzielny Ref. Skarg j Zaża
leń — to nie biurokratyczna ko
mórka administracyjna,, jęcz wła
śnie instrument walki z biuro
kracją i kumoterstwem. Dnia 
28. III, przyszło już pismo 
z Frez. MRN z .Gdyni: ob. Go- 
rzewski dostał przydział na miesz 
kanie przy tej samej ulicy pod 
numerem 42/19.

Hie zawsze o tym 
pamiętają

W końcu lutego br. całą Euro
pę nawiedziły wichry j burze. 

t, j. r,- • o-n- „ jt i Nie ominęły również Wybrzeża, 
w Prezydmm Woj RN w CM«»- zerwano dachy, połamane o?ro- 
sku. Zwalenie wpłynęło w mar- dzenia. popsute insta,acic e,ek.
cu. Radna ob. Maria Lewicka 
skierowała sprawę do Wydz. 
Zdrowia. Po zbadaniu sytuacji na 
miejscu Ref. Skarg { Zażaleń oraz 
zainteresowani, którzy złożyli 
skargę, zostali zawiadomieni pi-) 
smem z 11. IV. br.:

„Stwierdzono słuszność zarzutów. De 
cyzją Prez. Woj. K. N. ob. Karczew
ski od 31. 3. zwolniony został ze sta
nowiska dyrektora sanatorium w Dzie
rzążnie“.

popsute instalacje elei 
tryczne, oto niecałkowity bilans 
szkód

Mieszkańcy domu przy u], Fa

Wielki koncert
dla mieszkańców trójmiasta

Terenowe komitety Frontu Na 
rodowego nr 180 i 181 we Wrzesz 
ozu organizują w sal] Teatru 
Wielkiego w dniu IG bm. o godz.

sanci, nawet ci załatwieni pozy
tywnie i szybko, „zawracali so
bie głowę“ sprawami, które, na 
skutek sprawnego działania refe
ratu skarg, pewnego dnia już

Zanim zabawka dostanie się 
do rąk małego Krzysia...

__Mamusiu kun mi ten samo- i wielobranżową. Dzięki wyodrębnieniu-- Mamusiu, KUP mi tenMami | 6ldziehu Według specjalizacji, wjt-
chód •— woła maty Krzysio, poka|wfóruia zabawek twardych uzyskała 
żując zabawkę, stojącą na wysta .„.KPh«.,;,; h« lanszeen rozwoju — nsó 
wie Domu Towarowego.

Nie tak łatwo oprzeć się prośbie 
dziecka, więc po chwili ucieszony 
Krzyś ciągnie za sobą duży ład
ny samochód, którym będzie wo
zić piasek.

Właśnie w sprzedaży ukazały 
się nowe, drewniane, estetyczne 
zabawki. Znajdują się one na

Dwie trzecie załogi — to ko-
___ biety, które zdobywają kwalifi-
półkach domów towarowych, skie i kacje w szkoleniu przywarsztato
pów MHD oraz PSS, rugując z 
handlu wszelką tandetę, która 
trafia śię jeszcze w prywatnym 
handlu.

— Przemysł zabawkarskl konsekwent 
nie zmierza do wyeliminowania z handlu 
zabawek, które paczą estetyczny zmysł 
dziecka. Zadaniu temu służy przede

poszczególne elementy zabawki. 
Głównym majstrem w maszynow

sposobność do lepszego rozwoju — ni o lost Piotr Surowua. czuwają*-* 
wi prezes spółdzielni Tadeusz Pawłów- ] cy na« całością produkcji. vymi
ski. S ką pomoc okazuje mu energiczna

Zajrzyjmy do wytwórni przy i brygadzistka i dobry fachowiec 
ul. Stalina 724, gdzie kier. tech-j Urszula Morgenberger, 
niezny Leonard Stroiński zazna-j Maszynownia ma swoich przo- 
jomi nas z przebiegiem procesu; downików. Na czoło wysuwa się 
produkcyjnego.

wy ni, gdyż obsługa maszyn wy
maga umiejętności i wprawy.

Zanim zabawka dostanie się do 
rąk małego Krzysia—kawałek drze 
wa, z którego jest zrobiona, podle 
ga wielu przemianom. Surowiec--

_____  ___ ___ ^ _ drewno odpadkowe — zostaje naj
wszystkim Spółdzielnia Zabawek Twar j nierW przesuszony, a Potem idzie 
dych .ARS“ w Sopocie, która jeszcze | erizip wvrabia siew grudniu ub. roku była- spółdzielnią I do maszynowni, gdzie *yrama się

0 przeładunkach drewna w portach morskich

freźarz Edward Siudak. który pi
lą tarczową przecina drewniane 
elementy.

Z maszynowni części zabawek 
po przesziifowaniu, w którym 
przodują Franciszek Gorajskś i 
k. Szatan, transportowane są do 
montowni. W montowni zatrudnio 
ne są wyłącznie kobiety. Wanda 
Bobowi.cz posiada duży zmysł or
ganizacyjny, więc kieruje robota 
mi na sali.

Zręczne kobiece ręce szybko łą
czą poszczególne elementy w 'ca
łość. Teraz trzeba już tylko za
bawkę oczyścić i pomalować. 
Malowanie odbywa się systemem 

■skiego trans- natryskowym, w specjalnej kabi- 
' me, zaopatrzonej w silny wyciąg

Fa dziesięciu dniach
Ale najwięcej jest chyba w re-j 10“™"(niedziela)'‘"wielki kou- 

cracie skarg spraw mieszkania-j cert (1,a niJ(.sz{cańców trójmia-

TEATRY
Teatr Wielki — Gdańsk — „świerszcz 

za kominem“ — godz. 19,30—22 (dla 
szkół średnich).

Teatr Dramatyczny — Gdynia — 
„Sprawa rodzinna" — godz. 19,30 — 
21,50.

Teatr Kameralny — Sopot — „Oso
bliwe zdarzenie“, przedstawienie zam
knięte — godz. 16,30.

KINA
GDAŃSK — „Przyjaźń“ — „S/s O- 

rzeł zaginął." — godz. 18 .1 20
WRZESZCZ —- „Bajka“ — „Trzy opo
wieści" — godz. 16,18, 20, „ZMP-owiec"
— „Czarodziej Glinka" — godz. 16, 18, 
20. NOWY PORT — „l-szv Maja"
„O 6-tej wieczorem no wojnie" 
godz. 18, 20. OLIWA — „Delfin" — 
„Kurtyna w górę“ — godz. 16, 18, 20.

SOPOT „Bałtyk“ — „Wielka przy 
goda“ — godz. 15.30, 17 30, 19 30. „Po
lonia" — „Trzy opowieści“ — godz, 
16, 18, 20,

GDYNIA — „Atlantic" — „Delegat 
floty“ — godz 15.30, 17.30, 19.30. „Go
plana" — „Obrońca życia“ — godz. 16, 
18, 20. „Warszawa" — ..Dwaj żołnie
rze" — godz 16, 18, 20. CHYLONIA — 
„Promień" — „Jutro będzie się tań
czyć wszędzie" — godz. 18, 20. GRA
BÓWEK — „Fala" ~ ..Krążownik Wa- 
feg" —. godz 18. 20. ORŁOWO — „Nep 
tun“ „Dolina śmierci" r- E 18. 20. 
FOTOPLASTYKON. Władysława IV 28 
„Normandia - Bretania",

WEJHEROWO — „świt" — „Noc nie 
spodzianek“. LĘBORK. ■— „Fregata" — 
„Wielkie polowanie’ . PRUSZCZ —- 
,JKrakus“ — ..Drużyna". PUCK — „Me 
tra" — „Panfftn Tulipan" JASTARNIA
— „Hel." „As wywiadu“. ŁEBA — 
„Rybak" — ..Dziewczyna u źródła“,

APTEKI DYŻURNE 
od an. 1. V. — 8. V 53 r

GDANSK — id PokoRs^'eVieffO 
35/36 — tri gr>ł-22 NOWY PORT ul 
Oliwska 82'4 — tef 415-75 ORUNIA 
Ul. Jedn Robotnicze! 311 — te!
347-27. oliwa. ul. Kantów 4 — tel 
427-03. WRZEP’rrz ul M**"r»sławskie- 
go 27 — tel. 415-34. SOPOT ul, Ro- 
kossowskieo-o 21 ■— tel. 510-18. ORŁO
WO,, ul Boh Stalingradu 65 — tel 
91-24 GDYNIA, ul. Awletojańsks, 122
— tel. 41 m. grabówek, ul .Czer
wonych Kosynierów 137, tel. 22-81

POGOTOWIE
GDAŃSK,-WRZESZCZ -- Ratunkowe 

i uoJn*nieze — tel 41-000 l 09. Grun
waldzka 2. czynne cala dobę Dzleciec*
— tel 09 od V 19 do 7 GDYNIA, rat
— SkweT Kościuszki 14. tel. 10-00.

8TRAZ POŻARNA — telefony:
Gdańsk: 08. Gdyni»; 08, Sopot:sn-oft.

5 sta,.
I Udział w koncercie wezmą: re
prezentacyjna orkiestra Stoczni 
Gdańskiej, chór Akademii Me
dycznej, który zajął I miejsce na 
festiwalu we Wrocławiu i wy
jeżdża wkrótce na eliminacje do 
Bukaresztu, soliści Studia Opero 
wego oraz zespoły artystyczne 
Państw. Szkoły Ląborantek Med. 
i Państw. Szkoły Pielęgniarek w 
Gdańsku. Wstęp wolny.

Rozmawiamy o książce
j Dsdś o godz. 16 w Klubie TPPR. przy 
i ul, Knlcwskiego 15 we Wrzeszczu od- j 
- będzie się dyskusja nad książką M. j 
i Gorkiego pt. „Matka“, na którą za-i 
rząd klubu zaprasza młodzież.

Stanisław Zieliński

Młoda racjönslizatorka

Rabelais na tle swojej epoki
Staraniem Towarzystwa Przy

jaźni Polsko-Francuskiej w Gdy
ni (ul. Starowiejska 37 I piętro)
— dla uczczenia rocznicy Francisz 
ka Rabelais, wielkiego humani
sty i myśliciela francuskiego od-, . . . . ,
będzie się prelekcja pod pow. ty-i Nasza skromna jeszcze litera- cy zagadnień m^ , ,
tułem, którą wygłosi prof. Helena Hura fachowa, dotycząca pracy w w - tu drewn«i P j elektryczny, by zapobiec szkodli-
Porębska w dniu 7 maja. (czwar- portach morąjcich, powiększyła | drewna w poi «en , & orą -/y wemu działaniu chemikalii. 
tek) godz, 18 w lokalu TPPF. Po/Się o broszurę WALERIANA SZYjdały „Wydawnictwa xvomum..,a-j Ng czoło zespo]u. pracującego
prelekcji wieczór klubowy. jMANSKIEGO (doskonałego znaw cyjne“. j pod kierunkiem majstra Józefa
___________•__________________________ _________ _______ Praca ta podaje najpierw wiadomo- j jj-yfcowskieg-o. wysuwają się tu:

i ści ogólne o drewnie (gatunki, rods»-1 Maria Szatr,reta,, Anna Dziubek, 
i je. miary drewna), krótko zajmuje 5ic Ann A Józkowska. Izabella Ruba- 
[ j transportem drewna, 1 opisuje drzew- > szewsjia j Bronisława Angerer. 

ne place składowe. Następnie zajmuje, j oto zapawka jest gotowa. Za- 
się techniką przeładunku drewna w nim apu^j w.v4wórnie,
portach w poszczególnych relacjach, - hraknrz -/ayjndu Joanna Nowak 
pWacą na składach oraz sztauerką. Jobejrzy ją dokładnie Maty Krzyś 

|jpominięto również zagadnienia me‘i nie będzie «ię martwić 0 to, że
chanlzącji przeładunku: wzorem : Spmochód gubi koło. czv ciągnik
winny być dla nas radzieckie pr/.cwraca. Ci.^tfniki. «•'łroebo-

I drzewne. O mechanizacji w tych por- jj : żaglówki statki, łódki i inne 
jtuch mówi osobny rozdział, który produkowi,ne przez so-
juisał Zygmunt BROCKI. Ostatni ^ j pccką wytwórnię, s.a naprawdę 
dział-mówi o zwyczajach portowychjestetyczn“ie ; starannie wykenamf! 

I • 'rzlfcirzeradunku drewna. ^ ja|. ja praca wygląda w cyf-
I Broszurę ilustruje 7 rysunków!rach9 Plan w cenach n;ezmien- 
z zakresu mechanizacji w drzew-, nych wykonano w styczniu w 118 

jnych portach ZSRR oraz 14 foto-; proc., w lutym — 124 proc., w 
gra fi i. Koszt — tylko 3.30 zł, Nie-J marcu — 119 proc. i w kwietniu 
stety, zwrócić musimy uwagę na — 125 proc. (h)
niezbyt ‘staranną korektę bro-j___________________ ________
«żury. (ti) 9 ______________ ———.

Usprawnianie produlu-ji jest nie tylko troską majstrów, ale całego 
zespołu.

Na zdjęciu młodziutka. 16-ietnia racjonalizatorka Ania Kasprzycka z 
Gdańskich Zakładów Przemysłu Dziewiarskiego w Oliwie — przy maszynie.

PriyjsoMatny o szcieptanśach
Wszystkim tym, którzy jeszcze nie 

szczepili się przeciw durowi brzuszne
mu. Wydział Zdrowie przy Prezydium 
MRN w Gdańsku przypomina, że ter
min szczepień mija 31 bm. Również 
należy nie zapominać o zaszczepieniu 
dzieci przeciw błonicy. Szczepienia od 
bywają, się codziennie we wszystkich 
przychodniach obwodowych.
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Chłop wydostał z onucy zawiniątko okręcone papierem i wet. 
knął za pazuchę.

— Nie. Legitymacja partyjna. — Widiąc zdziwieńie oficera, 
wytłumaczył — Jakby znaleźli przy mnie, to koniec z demokracją! 
Pieniądze zabiorą i pójdą dalej, ale legitymacji nie przepuszczą. 
Dlatego wyglądali wszyscy, czy kulawy wsiada. Skąd on wie? Sam 
nie powie, a ludzie mówią raz. tak, raz inaczej. Znak jest pewny, 
dpjedziemy spokojnie, Do Tunelu najtrudniej,

— Więc, inwalida?... — Tański utknął w połowie zdania.
— No przecież widzicie, że nogi nie ma. Kto zna tę'linię, to 

mu wierzy, Nawet żołnierze pewnie śpią spokojnie. A są takie 
dni, że nie przychodzi i nie gra. Wt«dy wojsko ładuje broń i nikt 
oka nie zmruży. Mnie już bliżej jak dalej. Od Jędrzejowa dwa
dzieścia kilometrów i — dom

— A dwór Pysowy znacie? Od Jędrzejowa ma być nieda
leko..,

— Znam. i
— Słyszałem, że szkoła zajęła dom po dziedzicu?
— A pan, za przeproszeniem, dworski krewniak? Pytam, bo 

młody Szopiski na zachodnim froncie służył, a na was mundur 
widzę angielskiego kroju Nie? To i lepiej. Nie spodziewam się go 
w naszych stronach. A kraj ładny... Byliście kiedy? Może w woj
nę? Pod gajówką Przedbórz wielka była bitwa w trzydziestym 
dziewiątym roku z czołgami Hitlera. O mocny był wtedy, psi a par n! 
Nasi utłukli tanków tyle, że w Kalinkach śmierdziało przypalone 
ścierwo, ale Hitler przemógł i pojechał tratować daiej. A z naszych 
urósł cmentarz nie gorszy od parafialnego. Pod dębem w pruu. 
Dąb stary, he, he... Nikt go nie pamiętał młodym. Bo jakże? Ty
siąc lat!

— Dąb?
— Ano!
Chłop zamyślił ćmił pąpiemsa ! pafr-zył w okno. T>^elatv*

wały żółtawe światełka i po dawnemu ścieliły się iskry na śniegu.
— Pod dębem ludzie postawili krzyż i kopczyk usypali. Nie

duży, ale godnie obłożony darnią. Tam porucznika pochowano. 
Pocisk z czołgu rozniósł biedaczynę w kawałki. Litowali się lu
dzie, oj wyrzekali na los! Pamiętam, co kobiety znajdą szmatkę 
sukna, to w płacz uderzają. Poznawały po nazwisku, że chłopskie 
dziecko grzebią, Masłowice...

— Kto? — krzyknął Tański.
— Dobrze mówię. Masłowice Jan. Z artylerii oficer.
— Czekajcie! Niemożliwe!
— Na wojnie, proszę was, kula nie przebiera. Przez całą oku

pację dokładali ludzie pod dąb cichcem, bo hitlerowiec nie dałby 
pogrzebać partyzanta. Aż ciasno zrobiło się nr cmentarzu, bo wie
cie, na wojnie nie każdy idzie do święconej ziemi, A tam — nikt 
nie wie, jaka. Przyjdźcie! Kraj u nas jak księga. Tyle, że zamiast 
liter ludzie albo grobjr.

— A szkoła? — bąknął Tański. — W głowie czuł szum. Pol-; 
ska uderzała obuchem. Wszystko zdawało się być splątane razem. | 
trudne do rozeznania. Chłop roześmiał się. |

— Nie było jak przed wojną! Chciałeś posyłać dziecko do 
szkoły, foś słał. a jak nie, to się dało nauczycielowi garnczek ma
sła i całą wiosnę szkolni a k mógł w. domu siedzieć i pomagać w 
robocie. A teraz, jak się nie stawi w szkole ,to nauczyciel czy nau 
,czycielka zaraz edkazuje. czemu nie był na lekcji Widzicie, kapi
tanie, że jest źle ze szkołą. Najwięcej narzekają gospodarze z 
Kusacza, że niby przez szkołę nie mogą wyjść z robotą na swoje 
Jest iuż na nich śpiewka:

Wysoko na lipie trzy listeczki w kupie.
Kusackie chłopaki połamane...
Chłop zachichotał. Cisnął niedopałek i spoci oka spojrzał na 

Tańskiego,
— Nie wiem jak tem za granicą, boni mało co wyjeżdżał poza 

powiat ostatnimi laty ' u nas nazywa s*e do staremu. Prawdę 
powiedzieć, nie Bsrdzom Vvet ciekawy obcych krajów. Brat Jó
zef pisze mi w' każdym liście, że w Ameryce żyje swobodnie i bo
gato. Może. Ja z nim do stołu nie Siadam. Zapytuje także, kiedy 
na mnie przypada kolejka na Sybir. Pyta, bo bratanek, znaczy syn 
Józefa, dostał rządową posadę i już jedzie z Ameryki do Warsza
wy. Chciałby więc jeszcze Stryja zobaczyć i pozdrowić w biedzie 

(Ciąg dalszy nas tao!)

«Lręk<

Czekają
już cillery lata

Prav.'dxvn:ą udręką dla pracow
ników portu i stoczni gdyńskiej, 
mieszkańców Obłuża, Oksywia, i 
pobliskich dzielnic, jest... gdyńska 
elektrownia. Od kilku już lat ka- 
miny elektrowni zasypują okolice 

\ czarnym pulem, osiada jarym na, 
ulicach, ogrodach, i w phi.ca.ch 
mieszkańców.

Trudno w ta uwierzyć, ale fak
tem jest, że komin wyrzuca z cie
bie w ciągu doby wiele kilogra
mów pyłu węglowego.

S-prawa ta ma dwa aspekty', 
pierwszy — to zagadnienie zdro
wia- mieszkańców Oblała, Oksy
wia itp., dragi — to zagadnie
nie marnotrawstwa cennego su
rowca., jakim jest węgiel. Ujemny 
wpływ pyta węglowego na- zdro
wie mieszkających lam ludzi jest 
zapelnic zroz>o?iu11y.

Jeżeliby obliczyć. He węgla, 
zmarnowało się od roku to/).9, ti. 
od chwili uruchomienia kotła, o- 
kazałoby się, że elektrownia zmor 
nowo,la w tym okresie wiele, 
jciele ton węgla.

Dział inwestycyjny gdyńsl: iej 
elekt ró wni od

V’V
któ

sly uh 
Co: 

tła m 
tru v 
to ko 
hr o v

kie
,eh,

1 da wna, już „planem
■ani, do komina fil

tn u ma lby zv. ac-zna.
weno 'wewnątrz
lym węgiel byłby
:ilnwj wykorzy-

od 7iruchomienia ko
i hlizim U lata, a fil-

, Być może jest
ie.stycja, a*e do-

:óvj Gduui i względy
ve 7iowinny podykto
eich••tr orani konie ce
owanią filtru i to rv

wae dyrekcji 
ność zainwes 
jak najszybszym czasie.

Henryk FelcJiner 
korespondent ,



DZIENNIK BAŁTYCKI (NR 108?

ŚMIAŁO i szczerze
Trzeba to poprawić

Odbudowane i pomalowane na 
biało molo w Sopocie (szkoda, że 
tylko połowa) przyciąga swoim 
pieknem. Niestety, już na począt 
ku spaceru w tym kierunku od
strasza bufet „Fregatą“, którego 
różnorodne i nie pierwszej czy
stości stoliki nie zachęcają bynaj

mniej do skorzystania z nich. 
Skład beczek od piwa, kałuże wo 
dy pod stolikami, niedbale przy
bite deski tuż za lokalem na po
ręczach mola oraz pełen śmieci 
kosz nie przyczyniają się do 
schludnego i estetycznego wyglą 
du jednego z najprzyjemniej
szych miejsc spacerowych trój
miasta.

Kilka skrzynek z kwiatami, 
jednakowe i świeżo pomalowane 
meble oraz trochę więcej dbało
ści ze strony personelu bufetu 
„Fregata“ zmieniłoby bardzo ob
licze tego najbardziej ruchliwego 
punktu Sopotu.

Pisząc o sopockim molo nasu
wa się jeszcze jedno pytanie: dla 
czego nie ma tam ani jednego ko

Nasz prawnik odpowiada
Gdańsk. — Przedłużenie wyznaczonego w naka-rolnych nie przydziela się na ogródkiE. K, Elbląg i J. W 

W przepisach prawnych, o należnoś 
ciach w razie pełnienia czynności służ 
bowych poza zwykłym miejscem siuż- 
toowym uległy podwyżce jedynie staw 
ki diet. Jeżeli pracownik z powodu 
stałego pełnienia służby poza zwyk- 
łym miejscem służbowym pobiera die
ty zryczałtowane, wydaje nam się uza
sadnione żądanie obliczenia tego ry
czałtu podług tej samej podwyżki 
którą zastosowano przy stawkach diet 
tj. o 20 proc.

Dotychczas nie wyszły przepisy o 
podwyżce takich świadczeń, jak ry
czałtowe odszkodowanie za zużycie wła 
snych środków' lokomocji przy czyn
nościach służbowych.

Bueajewski Kazimierz, Elbląg. —■
. Prawo absolwenta. skierowanego do 
pracy na mocy nakazu, do rozwiąza
nia stosunku pracy zawhesza się na 
czas trwania obowiązku pracy. Absol
went może więc wypowiedzieć stosu
nek pracy z zachowaniem ustawowego 
3-miesięcznego okresu wypowiedzenia 
dopiero po upływie podanego w naka
zie czasu trwania obowiązku pracy, 
W danym wypadku po upływie 3 lat.

zie pracy okresu obowiązku pracy nie 
jest ustawowo przewidziane.

Edmund Lehman. Dodatek funkcyj
ny nie wyklucza wynagrodzenia za: 
nadgodziny; poza tym za przepraco
wane niedziele należą się dni wolne 
od pracy. Po ostateczną decyzję może 
zgłosić się Obywatel do inspektora 
pracy.

Stefan Kołakowski, Wrzeszcz. Preten 
sje Obywatela są słuszne; można zgło 
sić się z nimi do inspektora pracy. j

Urszula Donasz, Orunia. Dnia 15. 3. j 
br. upłynął — ogłaszany zresztą w ra- j 
dlo i prasie — ostateczny termin skła 
dania wniosków o ogródki przydomo
we. Gdyby był jednak jeszcze jakiś 
wolny ogródek, należy zgłosić się do 
Wydz. Gospodarki Komunalnej i Mie
szkaniowej przy Prezydium MRN wraz 
z wnioskiem zaopiniowanym przez ko
mitet blokowy o przydzielenie wolnej 
ziemi. Ogródki, o których pisze Oby
watelka w swoim liście, mogą być Już 
przydzielone komuś innemu, trzeba 
więc to jeszcze sprawdzić, Zaznacza-

przydomowe.
Wiktor €., Gdynia, F. Kosznik, Ko

ścierzyna. Prosimy o podanie adresu 
celem przesłania odpowiedzi listownie.

Regina Repeta — Gdynia. W dniu 
9. 4. br, płaszcz Obywatelki został 
odesłany do filii pralni i jest tam do 
odebrania.

sza na śmiecie? Rezultatem tego 
zaniedbania jest pełno walają- j 
cych się papierów i odpadków,! 
które na ogół nie są uważane za 
element dekoracyjny.

Obserwator

EferBlhtMb
TERAZ JUZ WIEMY

W związku z notatką pt. „Wolno, 
czy nie wolno“ Wydział Ruchu i Eks
ploatacji Wojewódzkiego Przedsiębior
stwa Komunikacyjnego Gdańsk — 
Gdynia po przeprowadzeniu dochodzę 
nia stwierdził słuszność zarzutów au
torki. Służba ruchu, winna nieprze
strzegania instrukcji, została ukarana.

Jednocześnie WPK GG nadmienia, 
że w trójmieście nie wolno palić pod
czas jazdy i postojów*’ wT autobusach, 
trolleybusach oraz w wozach silniko
wych tramwajowych (takie na porno 
stach). Palenie dozwolone »jest tylko 
w wozach .tramwajowych ( przyczep
nych.

Scena z filmu „Żołnierz zwycięstwa“.
(Do artykułu poniżej)

Na czystym, bezchmurnym błę
kicie nieba pojawiły się białe 
chmurki. Po obu brzegach rzeki 
jest zupełnie cicho. Wszystko 
wskazuje na to, że ten uroczy 
zakątek jest pozostawiony sam 
sobie.

I nagle cały las zastrząsł się od 
wystrzałów. Zza krzaków szyb
kim biegiem wyruszyli żołnierze, 
uzbrojeni w karabiny i broń ma

my, że ziemi należącej do gospodarstw j szynową. Szybko usadowili się w

0 realizacji filmu „Żołnierz zwycięstwa“
nontonach oraz w gumowych ło-jstwa“. Posłuchajmy, co o gene-jbrowszczacy, mowy być nie mo- 
d7iach i •wiosłuiac co sił, popły-lzie filmu mówi współautorka sce.gło. Po długich poszukiwaniach
w > . . '£ _ _ i . i   1   .oiwn- : xxryrfYrrv-nir.arLn, tit firm Hwift

# SPORT» SPORT ® SPORT ® SPORT9 SPORT
Gles ma Sefkars

Gdy mięśnie odmawiajq posłuszeństwa

taimy wody i odłamków. Jedna; , , T , , ,
z łódek trafiona... zanurza się. — Przed wojną śledziłam z u-jwości te — to Inowłodz pod To- 
Huk eksplodujących pociskówj wagą wydarzenia wojny domowej jrnaszowem oraz okolice Lwówka 
miesza sie z terkotem karabinów!w Hiszpanii. Interesowały mniema Dolnym Śląsku. Akcja sek- 
maszynowych. bardzo postacie bojowników Bryjwencji hiszpańskiej rozgrywa się

Oto jedna ze scen nowego, dłujgady Międzynarodowej, którzy zjw okolicach Madrytu, tak więc 
gometrażowego filmu polskiej i różnych krajów szli na pomoc lu-(filmowcy musieli poznać krajo- 
produkcji pt. „Żołnierz zwycię- dowi hiszpańskiemu. Po wyzwolę brąz i loslmnosc, architekturę i

jniu z radością dowiedziałam się, j urządzenia wnętrz, 
że gen. Świerczewski, dowódca 
naszej II Aumii, to właśnie boha-

Zdarzają się często wypadki, że 
do poradni sportowo - lekarskiej 
zgłaszają się zawodnicy, którzy 
narzekają na rozmaite dolegli
wości. obniżające ich sprawność 
sportową. Narzekają oni na bóle 
mięśniowe, na niechęć do wysił
ku, łatwe męczenie się, choć po 
przednio czuli się dobrze i dopie 
•ro od niedawna zauważyli te 
niepokojące objawy.

Po krótkim badaniu i analizie 
lekarz sportowy stawia jeszcze 
krótszą diagnozę: PRZETRENO
WANIE.

Przetrenowanie występuje nie

CZWARTEK 7. 5. 1953 r.

6.00 — Gimnastyka. 6.10 — Kalen
darz. 6.15 — Kom. PIHM. 6.16 — „Z 
każdym dniem“. 6.20 — Muzyka. 6.30 

DZIENNIK. 6.45 — Muzyka. 7.50 ~ 
Stan pogody. 7.55 — Wiad. 8.00 — Mu 
syka. 8.15 — Serwis CZKM dla ryba
ków. 11.40 — Komunikaty. 11.45 — 
Głos mają kobiety. 12.04 — DZIEN
NIK. 12.15 — Muzyka ludowa, 12,45 — 
Aud. dla wsi. 13.00 — Koncert. 13.15
— Kom. PIHM: 13.16 — c. d. koncer
tu. 3 3.40 — Pieśni romantyczne. 13.55
— Komunikaty. 14.05 — Informacje 
14.10 — Aud. dla kl. II. 14.30 — Aud. 
dla kl. VI. 14.50 — Swojskie melodie.
15.09 — Kom. o stanie wód. 15.10 — 
Aud. literacka, 15.30 — Aud. dla dzie
ci. 16.00 — Wszech. Rad. 16.21 — Mu
zyka operowa. 16.45 — „Przy muzyce 
o sporcie“. 17.00 — Wiad. 17.15 — „Te 
chnologia drewna I torfu“ — aud. z 
cyklu „W pracowniach naukowców“. 
17.25 — Aud. świetlicowa. 17.50 — Rep. 
o pomocy grupy partyjnej na trawle
rze. 18.00 — PRZEGLĄD WYDARZEŃ
18.10 — Reportaż „Tam gdzie powsta
ją statki“. 18.15 — Kwadrans chopi
nowski. 18.30 — ODPOWIEDZI FALI 
49. 18.42 —• Utwory na harfę. 18.50 — 
„Studenckie zespoły świetlicowe przed 
mikrofonem“. 19.10 — Kurs jęz. ros. 
19.30 — Muzyka i akt. 20.00 — „Dla 
każdego coś miłego“ 20.58 — Kom. 
PIHM. 21.00 — DZIENNIK. 21.26 —-
Wiad. sportowe. 21.36 — Muzyka tan. 
22.00 — Wszech. Rad. 22.20 — Serwis 
CZRM dla rybaków. 22.20 — „Symfo
nie Schuberta“. 22.55 — Muzyka rozr.
23.10 — Koncert skrzypcowy Brahmsa. 
23.50 — OST. WIAD.

spodziewanie. Zawodnik będący i wysiłku, zaburzeniami snu, utrą I sportu, a leczenie >ej trwać mo. 
dotychczas w dobrej formie spo-jtą wagi. Stan ten i^pże być le- i że nawet więcej niż rok.

sporl interesuje gojczony odpoczynkiem i mija w Pierwszymi objawami przetre | go Równocześnie niemal nastąpiłstrzegą, 
nie talk

ter wojny hiszpańskiej, gen. Wal 
ter — ten sam, którego znałam 

| już przedtem z opowiadań ucze- 
jstników Walk w Hiszpanii. Tra- 
igiczna śmierć generała wywarła 
jna mnie olbrzymie wrażenie. Zda 
łam sobie sprawę, jak wielką 

! stratą dla nas, dla Polski Ludo- 
! wej, i jak na rękę jej wrogom, 
j była śmierć gen. Swierczewskie-

jak dawniej, że sen się j ciągu kilku dni lub kilku* tygod- 
pogorszył, zmniejszył się apetyt, j ni. Forma średnia .odznacza się
a wynik sportowy zamiast podno 
sić się — obniża się. Zawodnik 
zdyscyplinowany stara się prze 
łamać ten stan, zwiększając wów 
czas swój wysiłek, najczęściej 
jednak bezskutecznie. Wtedy 
zrozpaczony zgłasza się do leka
rza, myśląc, że przechodzi jakąś

większym nasileniem wymienio
nych wyżej objawów, bólami 
mięśniowymi —• w postaci reu
matycznej, rozdrażnieniem i bez 
sennością — w postaci nerwo
wej, zaburzeniami serca i płuc 
— w postaci sercowej. Stan ten 
wymaga bezwzględnie interwen- 

i

nowania są, jak już powiedzie- J jn-ny fakt — wypuszczenie na wól 
liśmy ubytek na wadze, .brak noś'ć przez anglo - amerykańskie
apetytu, niechęć do wysiłku i 
obniżanie się wyników sporto
wych. Każdy zawodnik, gdy tyl
ko zauważy te objawy, winien 
bezzwłocznie zgłosić się do le
karza sportowego.

władze okupacv4«» potentata nie 
mieckiego przemysłu wojennego 
— Kruppa.

— Zestawienie tych dwóch fak 
tów, ich wymowa polityczna — 

_ . .1 nasunęły mi pewną koncepcję
Przyczynami przetrenowania j dramaturgiczną, polegającą na

s V . . „ j są: nieprzestrzeganie zaleceń tre |nka7anill rJr,,(r jvciowveh i ciążeńustępuje po kilku 7hvti 1azanJU . g y,,y. \ 1— ___ i- Tn— me. a i lekarza spoitowego, z o t j lu|zi, dwóch światów.
Filmu na podobną skalę nić

tryb|

ciężką chorobę. I ma rację. Prze cji lekarza
trenowanie to ciężka choroba. j lub kilkunastu miesiącach. For- j częste starty” w~ sezonie” słabe 

Rozróżniamy 3 rodzaje prze-ima ciężka przetrenowania to już i przygotowanie sportowe, choro- 
trenowanja: lekkie, średnie i cięż jprawdziwa i poważna choroba,! ba, nałogi i nieregularny 
kie. Istnieje poza tym przetreno-; która powoduje niekiedy całko- j życia, 
wanie ostre, najczęściej po za-j witą niezdolność do uprawiania! dr E. Kądziałkiewicz
wodach i przewlekłe. Ostre — \ ._______________________________ ________________________
cechuje się zaburzeniami serca; 
i oddechu. Lekkie, przewlekłej 
przetrenowanie charakteryzuje j 
się najczęściej niechęcią do j

Ogółem ekipa dokonała 18 
ekspedycji do różnych miejsc» 
wości kraju. Oprócz 7 więk
szych dekoracji plenerowych 
do filmu wykonano 82 deko
racje atelierowe, przedstawia
jące wnętrza. Celem możliwie 
wiernego odtworzenia ogrom
nych obiektów', wybudowano 
w Rudzie Pabianickiej dekora 
cje plenerowe, które zajęły po 
wierzchnię ok. 2 ha.

Przy współudziale radzieckiego 
specjalisty, G. Griwcowa, doko
nano zdjęć kombinowanych (tj. 
makiet, domakietek, połączenia 
perspektywicznego itp.), co poz
woliło przy stosunkowo niewiel
kich kosztach uzyskać odpowied
nie efekty (np. mur kremlow- 
ski).

Dla 330 aktorów i tysięcy sta
tystów uszyto 4500 kostiumów,
które po zakończeniu zdjęć zasd-

Trasa VI etapu Wyścigu Pokoju

lily w powąjłnym stopniu nasze
, . , ,. zniszczone przez wojnę archiwumzrealizowała nigdy przedtem kostiUmowe.

kinematografia polska. Okres, ; większość zdjęć batalistycznych 
który obejmuje on swym za” i nakręcono w okolicach Poznania, 
sięgmm, to Przecież cala epo-jBraly w nich ud25a, jednostki 
ka, sięgająca lat wa.ki z ca_ j Wojska Polskiego, KRW i WOP-u 
ratem w 1505 r i biegnąca Ljoione 2 kilkudziesięciu tysięcy 
następnie przez fronty Rewo- j kołnierzy, wyposażonych w dzia-

W sprawie biletów
na mistrzostwa Europy

W związku z licznymi zapytaniami 
naszych czytelników w sprawie moż
ności nabycia billów na mistrzostwa 
bokserskie Europy wyjaśniamy, że Wo 
jewódzki Komitet Kultury Fizycznej 
zawiadomił wszystkie zrzeszenia spor
towe jeszcze w ubiegłym miesiącu o 
konieczności składania zapotrzebowań 
na bilety.

Na podstawie złożonych przez rady 
okręgowe zrzeszeń zgłoszeń WKKF 
złożył w komitecie organizacyjnym 
mistrzostw Europy zapotrzebowanie na 
bilety. W chwili obecnej nie ma już 
możności składania dodatkowych zgło 
szeń, a niewielka zresztą liczba bile
tów, jakie zostaną dla województwa 
gdańskiego przyznane, rozprowadzona 
zostanie przez zrzeszenia przede wszy 
stkim między czołowych zawodników, 
instruktorów, trenerów i działaczy bok 
serskich.

Równocześnie zwracamy uwagę, że w 
Warszawie, ani przed mistrzostwami, 
ani też w czasie mistrzostw nie bę
dzie można nabywać biletów' w wolnej 
sprzedaży.

łucji Październikowej, pola bi 
tew dalekiej Hiszpanii i zoo 
wii walki z lawiną hitlerow

la, samoloty, czołgi i pontony.
W „Żołnierzu Zwycięstwa“ ak- 

, , . . torzy naszych teatrów po raz pier
ską pod Moskwą, i wreszcie;WBiZy w historii naszego filmu od 
boje o wyzwolenie ziemi , twarzają postacie wodzów Rewo- 
stcj. az do ostatniej bitwy P°“jlucji Październikowej: Wlodzi-
Baligrodem. j mierzą Lenina i Józefa Stalina

Ponieważ akcja rozgrywa się oraz Feliksa Dzierżyńskiego, Bo-

ZWICKA

w kilku krajach i różnych śro
dowiskach, operator Stanisław 
Y’oh] miał niełatwe zadanie u- 
trzymania jednolitego stylu pla
stycznego jej poszczególnych wąt 

iktwr (np. wojna w Hiszpanii, śro- 
i dowisko kapitalisty niemieckiego 
(von Bellena itp.). Zdjęcia z lat 
1905 i 1916/17 zostały wykonane 
w oparciu o ryciny i rysunki zna 
nych nam i dostępnych czaso
pism z tego okresu, co uwypukla 
autentyzm przedstawionych scen 

Niemałe trudności nastręczała 
konieczność sfilmowania krajo
brazów hiszpańskich, oczywiście 

jze względu na panoszący się obec 
Inie w Hiszpanii reżim kata naro- 
l du hiszpańskiego, Franco; o na~ 
j kręceniu zdjęć w miejscowoś- 
j ciach, w których walczyli Dą- 

wmmmmmmmmm

Ieslawa Bieruta i Konstantego 
Rokossowskiego. Praca nad ty
mi rolami wymaga ze strony ak
torów szczególnie głębokich stu
diów i prób.

Nieocenioną pomocą dla na
szych filmowców byli . radzieccy 
fachowcy — charaktery zatorzy:
A. Tołkunowa i M. Pieczeńcew, 
pirotechnik, D. Mironów, oraz 
specjalista zdjęć kombinowanych
G. Griwcow.

Rezultat, jaki osiągnął kolek
tyw, pracujący nad filmem, wy
nagrodził w zupełności trudną i 
żmudną nieraz, lecz zawsze pory 
wającą pracę.. „Żołnierz Zwycię
stwa“ — to najpoważniejsze osią 
gniecie w całym dorobku kinema 
tografii polskiej.

ZB. ZAP.

FACHOWCY POSZDKIWANI

---- --- .w J. Vhi.u-c« OU Z*l-
ra- Janikowski, Gdańsk, Żytnia 27. 3246-G

OGŁOSZENIA DROBNE
SPRZEDAŻ

SAMOCHÓD 7-mioosobowy, 
dużo litrażowy w dobrym 
etanie zamienię na mały 
łub sprzedam. Wrzeszcz, ul. 
Grunwaldzka 52 m. 5. 
___________________  3326-G

DO SPRZEDANIA maszynka 
elektryczna z motorkiem do 
robienia lodów. Komis 
MHD nr 105, Gdańsk, ul. 
Wały Jagiellońskie 5

3367-G

dera 8. 3359-G

RADIO „Stern“ dwugłośni- 
! kowe sprzedam łub zamie
nię na „Agę“. Oferty. Biu
ro Ogłoszeń „Prasa“, — 

i Gdańsk, pod „3353“.
I___ 3353-G

SPRZEDAM westfalke wę- 
jglowo - elektryczną, Sopot, 
i Chodowieckiego la m. 2. od 
17-eJ.

3351 -G
SPRZEDAM motocykl DKWI “
500 na chodzie, stan dobry i SPRZEDAM motocykl mar-
oraz żaglówkę „P 
głowanie 10 m2) Gajdus Je 
rzy, Puck, ui. Prezydenta 1.

3365-G

SPRZEDAM zaraz konia i 
wozy, Sumiński, Pleniewo, 
Płonią 2 k/tartaku. 3362-G

kiem, stan bardzo dobry, 
wsteczne i terenowe biegi. 
Wiadomość nr teł. 526-23.

3248-G

WÓZEK dziecięcy głęboki 
sprzedam. Gdynia, Abraha
ma 45 m. 9. 747-P

SAMOCHÓD osobowy 
„Steyr“ 220 kabriolet po i SPRZEDAM materiały 100-ki, 
generalnym remoncie sprzej granat w paski i brąz *wj 
dam. Gdańsk, tel. 317-18. ‘paski, Gdynia, świętojańska!

3361-G 13 a m. 5. 741-P!

SPRZEDAM elektromaszyn- 
kę do oczek nową. — 
Wrzeszcz, Libermana 4/13.

737-P

ZAMIENIĘ 2 pokoje z kuch 
nią pod Warszawą Prusz
ków na 3 pokoje z kuchnią 
najchętniej w Gdyni. Ofer
ty składać: Gdynia, poste - 
restante, Karbowniczek.

731-P

2 SŁONECZNE pokoje z ku ! 
chnią, łazienka, ogród, j
dzielnica willowa centrum 
Bydgoszczy zamienię na po 
dobne w trójmieście, naj
chętniej Oiiwa, Sopot. Ofer 
ty: Biuro Ogłoszeń „Prasa“, 
Gdańsk, pod „3250"

3250-G

KUPNO

KUPIMY od instytucji uspo 
łecznionej samochód, osobo
wy w stanie dobrym. Zgłoszę 
nia kierować: „Związek
Branżowy Skórzany Gdańsk, 
ul. Piwna 1, tel. 311-27“.

773-K

ZAMIENIĘ 3 pokoje kuch
nią, ogród owocowy, chle
wik w Pruszczu Gdańskim, 
ul. Żeromskiego 11 na 2 
lub 3 pokoje, wygody trasa 
Gdańsk — Sopot. 3371-G

POKÓJ kuchnią w Gdyni 
zamienię na podobne lub 
dużą kawalerkę. Gdynia, Or 
łowo, Sopot. Oferty, Gdy
nia, poste - restante, Kuź
micka. 745-P

OPONY stare na rozbiórkę 
wszystkie wymiary kupuję. 
Tel. 344-48. 3249-G

SAMOTNY, pracujący po
szukuje pokoju umeblowa
nego z niekrępującym wej
ściem w Gdańsku. Wrzesz
czu, Oliwie, Sopocie. Zgło
szenia tel. nr 350-19.

3368-G

ZAMIENIĘ pokój (16 rob)
I piętro Gdynia, Kilińskie
go ńa podobny, Zwrócę ko
szty remontu. Gdynia. 10 
Lutego 30 — 9 od 17-tej.

749-P
LOKALE

ZAMIENIĘ 2 pokoje kuch
nią, łazienka, centralne,
etażowe, Gdańsk, Zakopian 

j ska na podobne Radom, 
i Kraków, Białystok, Torii,
; Wiadomość: Gdańsk, Biuro 
Ogłoszeń .Prasa“, pod
„Ogródek". 3245-G

SAMODZIELNE dwa pokoje 
kuchnią, łazienka, gaz. kom 
pletne wygody Gdańsk, za
mienię na podobne lub dwa 
pokoje z używalnością ku
chni, ewentualnie duży po
kój z kuchnią w Gdyni. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń ~~ 
„Prasa“, Gdańsk „3352“.

3352-G

W OLNE V OS ADY

POMOC domowa do 4 osób 
potrzebna zaraz lub póź
niej . Zgłoszenia: Wrzeszcz, 
Biała 13 m. 4 od godziny 
16-tej. 739-P

MIESZKANIE 4'ń-pokojowe 
z kompletnymi przynależ
ność łam) i telefonem w cen 
tram Torunia zamienię na 
domek I-rodztnny, ewentu
alnie mieszkanie z ogrodem 

iwe Wrzeszczu, względnie w 
[Oliwie. Roman Ńiestrzęba, 
Toruń, Stalingradzka 6.

1 3238-G

DOZORCĘ samotnego do 
robót porządkowych, z mie 
szkaniem, życiem, ubezpie
czeniem zatrudnię natych
miast. Zgłoszenia: Wrzeszcz, 
Rutkowskiego 13 — I pię
tro, wieczorem. Warunek — 
samotny z referencjami.

738-P

DUŻY słoneczny pokój na
I piętrze w Gdyni zamienię 
na dwa pokoje z kuchnia 
lub jeden pokój z kuchnia 
w trójmieście. Kościelniak, 
Gdynia, Ujejskiego 38'3 a.

744-P

ZGUBY
ZGUBIONO kartę mełdunko 
wą na nazwisko Krause He 
lena. 3370-G

ZGUBIONO przepustkę Sto 
czni Gdańskiej na nazwisko 
Kopicka Krystyna. 3366-G

ZGUBIONO kartę meldun
kową na nazwisko Gruetz- 
macher V7łodzimierz, zgubio 
no dnia 6. V. br. w kolej
ce elektrycznej trasa Gd, - 
Wrzeszcz — Gdańsk.

3364-G

ZGUBIONO kartę meldun
kową, pokwitowanie zdania 
ankiety na dowód osobisty 
na nazwisko Piekarska Bro 
nisława. 3372-G

3 MAJA Zgubiono książkę 
żeglarską nr 9340 na naz
wisko Falkowski Stanisław.

3247-G

DUDEK Weronika zgubiła 
portową przepustkę stałą, 
legitymację Zw Zaw.

748-P

ZGUBIONO przepustkę sta
łą wydaną przez ZPGG na 
nazwisko Czerniejewski Mie 
czysław, Gdynia. 746-P

RÓŻNE
DR Kamiński ej ze Szpitali 
Powiatowego w Starogard?!' 
za troskliwą opiekę w cza 
sie choroby składa najser 
deczniejsze podziękowań! 
wdzięczna pacjentka Astri 
dzia z rodzicami z Odań 
ska. 3369-C

ZGUBIONO kartę meldun- | 
kowa na nazrwdsko Budzyń- ; 
ska Leokadia.- Ujeścisko No i 
we. 3356-G

ZGUBIONO legitymację — 
Zw. Zaw. Pracowników Le
śnych i Przemysłu Drzew
nego Kiszko Jan. 3354-0

Powiatowy Związek Gminnych Spółdz:elui 
„Samopomoc Chłop s k a“

Zawiadamiamy o przeniesieniu z dniem 4. V. 
53 r. siedziby naszej instytucji z Gdańska, 
ul. Stągiewna 21/22, do Pruszcza Gdańskiego, 

Plac Wyzwolenia 10.
Nr-y telefonów: 211, 212, 213, 214.

7S4-K

Twi| czeka mm Ciafeif» 
TYŁK® 19 MAJA

777-K

w kolekturze Polskiego Monopolu Loteryjnego
GdaAsk-WrzeszcCiUl. SrunwaldiEka io?

gmachu Powszechnego Domu Towarowego
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